
 

 

 

 

 

 

 

II/244 Měšice, rekonstrukce mostu, ev.č. 244-001 

Dokladová část 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Kabátníkova 216/5  ▪  602 00 Brno  ▪  Česká republika 
IČ 44961944  ▪  DIČ CZ44961944  ▪  registrace u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3996 

číslo účtu 1557041621/0100  ▪  datová schránka e5y9wa6  ▪  tel. +420 549 123 411  ▪  www.hbh.cz 





✁.j. 0552/18/SVy str. 2 

 
• ✔✕✖✗✘✙☞✙ ✚✛✂✄✖

P�ed zahájením demolice, následné výstavb☎ nového mostu ev. ✆. 244-001 a rekonstrukce silnice II/244, 
úpravy k�ižovatek, souvisejících objekt✝, p�eložek inženýrských sítí apod. je nutno v obvodu staveništ☎ 
provést p�ípravné práce. Jedná se o rozebrání stávajících vozovek a odvoz na skládky, kácení lesní a 
mimolesní zelen☎ v✆etn☎ odstran☎ní pa�ez✝, sejmutí ornice z ploch trvalého a do✆asného záboru a její 
skládkování, odstran☎ní a skládkování lesní hrabanky, odstran☎ní betonových základ✝ apod. 

• ✜✂✢✞✣✠✡✘☛✢✟✂ ✠✌✍✎ ✤✤✥✏✑✑✦ ✢✄ ✒✦✧★✩ ✪ ✓✦✩✑✫

✬ešený úsek je sou✆ástí silnice II/244, která tvo�í pr✝tah obcí M☎šice a je páte�ní silnicí sm☎r východ-
západ mezi silnicemi I/16 a I/9. Rekonstrukce mostu v sob☎ zahrnuje jeho demolici a následnou výstavbu 
nového mostního objektu. S výstavbou nového mostního objektu bezpodmíne✆n☎ souvisí i jeho op☎tovné 
napojení na stávající silnici II/244. Jelikož došlo k nadvýšení mostního objektu (z d✝vodu výhledové 
elektrifikace trat☎ pod mostem) oproti stávajícímu stavu, je nutná i úprava stávající silnice II/244. Rozsah 
úpravy silnice byl po obhlídce na míst☎ stanoven zástupci KSÚS a je z�ejmý z p�ílohy C.3. Koordina✆ní 
situace. Rekonstrukce stávající silnice II/244 v sob☎ zahrnuje i úpravu dvou stávajících k�ižovatek. A to 
k�ižovatku s ul. Pr✝myslová a s ul. Nádražní. Rekonstrukce silnice II/244 v �ešeném úseku za✆íná na 
hranici katastr✝ obcí M☎šice a Líbeznice a kon✆í p�ibližn☎ 100 m za k�ižovatkou s ul. Nádražní. Celková 
délka rekonstrukce silnice v✆etn☎ mostu je 472,542 m. Povrchové odvodn☎ní zpevn☎ných ploch vozovky 
je zajišt☎no její podélným a p�í✆ným sklonem. Voda z povrchu zpevn☎ných ploch je svedena ke kraji 
komunikace, kde narazí na silni✆ní obrubu, která lemuje silnici po její stranách a je osazena na celém 
rekonstruovaném úseku. Podél obruby je voda vedena do vpustí, které jsou osazeny po krajích silnice 
v dostate✆né vzdálenosti. Odtud je voda svedena do deš✭ové kanalizace, která je zaúst☎na p�es ORL do 
vsakovacího objektu. Odvedení vody z konstruk✆ní plán☎ je zajišt☎no jejím p�í✆ným sklonem min. 3 %.  
Zaúst☎na je do podélných drenáží nebo do svahu zemního t☎lesa na násypových úsecích. Povrchová voda 
ze svah✝ je svedena do p�ilehlého terénu. 
 

• ✮✗✘✙☞✙ ✄✖✠✡✣✖ ✢✞✄☛✣✌✢✙✟✂ ☞ ✢✄ ✓✎✒✩✫

Objekt SO120 �eší napojení místní komunikace na silnici II/244. Trasa za✆íná v ulici Pr✝myslová km 
0,000 a kon✆í v km 0,027 76 stykovou k�ižovatkou. Nov☎ navržená silnice II/244 je v míst☎ k�ižovatky 
s ul. Pr✝myslová výš oproti stávajícímu stavu, a to z d✝vodu nadvýšení mostního objektu SO201, který 
po✆ítá s budoucí elektrifikaci trat☎. Nov☎ navržené vedení místní komunikace je plynule napojeno na nov☎ 
navrženou silnici II/244. Z tohoto d✝vodu úprava místní komunikace spo✆ívá v kompletní vým☎n☎ 
konstrukce vozovky, který je z�ejmý z p�ílohy C.3 Koordina✆ní situace. Jedná se o dvoupruhovou 
komunikaci sm☎rov☎ rozd☎lenu. Celková délka úpravy je 27,76 m. 

• ✮✗✘✙☞✙ ✄✖✠✡✣✖ ✢✞✄☛✣✌✢✙✟✂ ☞ ✢✄ ✓✎✏✑✫

Objekt SO121 �eší napojení místní komunikace na silnici II/244. Trasa za✆íná v ulici Nádražní km 0,000 
a kon✆í v km 0,038 99 stykovou k�ižovatkou. Nov☎ navržená silnice II/244 je v míst☎ k�ižovatky s ul. 
Nádražní výš oproti stávajícímu stavu, a to z d✝vodu nadvýšení mostního objektu SO201, který po✆ítá 
s budoucí elektrifikaci trat☎. Nov☎ navržené vedení místní komunikace je plynule napojeno na nov☎ 
navrženou silnici II/244. Z tohoto d✝vodu úprava místní komunikace spo✆ívá v kompletní vým☎n☎ 
konstrukce vozovky v rozsahu, který je z�ejmý z p�ílohy C.3 Koordina✆ní situace. Jedná se o 
dvoupruhovou komunikaci sm☎rov☎ rozd☎lenu. Celková délka úpravy je 38,99 m. 
 

• ✯✰✞✱✣✖✢ ☛ ✠✌✍✣✌✟✂ ✤✤✥✏✑✑ ☞ ✞✲✟✌ ✳✴✵✌✟✂

S rekonstrukcí silnice II/244 a mostu ev. ✆. 244-001 souvisí i umíst☎ní komunikace pro chodce po jejich 
pravé stran☎ (ve sm☎ru stani✆ení). Umíst☎ní komunikace pro chodce je vedena jako související investice. 
Komunikace pro chodce za✆íná p�ed mostem (ve sm☎ru stani✆ení) v stykové k�ižovatce s ulicí 
Pr✝myslová, poté plynule naváže na chodník umíst☎ném na most☎ a skon✆i na konci rekonstruovaného 
úseku silnice II/244. Na konci úseku bude umožn☎n p�echod p�es stávající silnici II/244 p�echodem pro 
chodce a tam bude následn☎ napojen na stávající komunikaci pro chodce na levé stran☎ silnice. Detailn☎ji 
je pr✝b☎h komunikace pro chodce je z�ejmý z p�ílohy C.3 Koordina✆ní situace. Celková délka 
komunikace pro chodce je 236,0 m 



✶.j. 0552/18/SVy str. 3 

 
• ✷✸✹✺✻✼✹✸✽✾ ✿✹❀❁✽✻✿❂❃❄ ❅❅❆❇❈❈ ✽❂ ❉❊

Objekt SO 170 ❋eší dopravní obsluhu po dobu výstavby napojení SO 101 na stávající II/244. 
Celková délka úpravy ●iní 472,542 m. Provizorní komunikace je navržena s volnou ší❋kou 7,0 m 
(stavebn❍ 6,0 m) a návrhovou, resp. sm❍rodatnou rychlostí 40 km/h. Vozovka byla navržena ze 
silni●ních panel■. Celková tl. konstrukce je 365 mm. 

• ❏❑✸❂✺❂ ✿✹❀❁✽✻✿❂❃✾ ❑✹ ✺▲▼◆❂✺❖P

P◗edm❘tem tohoto stavebního objektu jsou opravy stávajících komunikacích, po kterých jsou vedeny 
objízdné trasy navržené v rámci SO 182. P◗ed zahájením stavby bude provedena technická prohlídka 
všech komunikací a most❙, které budou zhotovitelem stavby využívány. Na základ❘ této prohlídky bude 
zdokumentován aktuální technický stav a bude navržen rozsah oprav p◗ed zahájením provozu po 
objízdných trasách. Obdobná prohlídka bude provedena po ukon❚ení stavby s cílem specifikace rozsahu 
oprav k obnov❘ komunikace do p❙vodního stavu. 

• ❯✺✻▼❱❲ ❂ ✺✹❳✹✸✹✺✽❲ ❳✹❑✸❂✺✽❲ ✼✽❂❨❄✽✾ ▼✻❱✽✻❃❄ ❅❅❆❇❈❈

Objekt dopravního zna❚ení je v stupni DÚR ◗ešen pouze v úrovni vodorovného dopravního zna❚ení (viz 
C.3 Koordina❚ní situace). Podrobn❘ bude v dalším stupni projektové dokumentace dopln❘n také o svislé 
dopravní zna❚ení.  

• ❩❄✿✹✽▼◆✸❁✿❃❄ ❀✹▼◆❁ ❄✺❬ ❨❬ ❇❈❈❭❪❪❫

Most p◗evádí silnic i II/244 p◗es místní komunikaci, železni❚ní tra❴ a lesní cestu a nahrazuje stávající, 
technicky již nevyhovující mostní objekt. P◗evád❘ná silnice je kategorie S 7,5 s jednostranným 
chodníkem. Komunikace je na most❘ v p◗ímé, výškov❘ ve stoupání (maximáln❘ +9,0 %), ve vrcholovém 
zakružovacím oblouku a v klesání (maximáln❘ -9,0 %). Most je v intravilánu obce, terén je rovinatý, 
vpravo za mostem je lesopark. Most je navržen jako spojitý nosník o p❘ti polích (17 + 3x 22 + 17 m), 
Nosnou konstrukci tvo◗í prefabrikované nosníky se sp◗ahující deskou. Nad op❘rami a podp❘rami jsou 
umíst❘ny nadpodporové p◗í❚níky. Uložení nosné konstrukce na spodní stavbu je prost◗ednictvím 
hrncových ložisek. Spodní stavba je tvo◗ena krajními op❘rami a vnit◗ními podp❘rami. Vnit◗ní podp❘ry 
jsou tvo◗eny ❚len❘nými stojkami. Založení se p◗edpokládá hlubinné na velkopr❙m❘rových 
železobetonových pilotách a bude up◗esn❘no v dalším stupni projektové dokumentace. Na op❘ru 1 i op❘ru 
6 navazují k◗ídla na základu (rovn❘ž hlubin❘ založená), na levé stran❘ mostu (p◗ed i za mostem) pak 
navazují op❘rné zdi (SO 251 a SO 252). Vzhledem ke zvýšení nivelety komunikace a rozší◗ení zemního 
t❘lesa o ve◗ejný chodník bude zemní kužel vpravo p◗ed mostem vyztužen geosyntetiky (aby nedošlo 
k záboru soukromé parcely). Vybavení mostu tvo◗í železobetonové ◗ímsy, vpravo s ve◗ejným chodníkem 
ší◗ky 1,50 m (celková ší◗ka ◗ímsy 2,30 m), vlevo úzká ◗ímsa ší◗ky 0,80 m. Na obou ◗ímsách je umíst❘no 
jednostranné ocelové svodidlo s úrovní zadržení H2. Vpravo u ve◗ejného chodníku je nad obrubníkem 
nízké svodidlo, na vn❘jší stran❘ je dopln❘no zábradlím. Na pravé ◗ímse budou umíst❘ny dále sloupy VO 
(SO 433). Svodidla, zábradlí i sloupy VO budou do ◗íms kotveny p◗es patní desky. S ohledem na délku 
mostu jsou navrženy prvky povrchového odvodn❘ní. Srážková voda bude zachycena odvod❵ova❚i, z 
nichž bude voda odvedena svody do podélného potrubí zav❘šeného na podhledu nosné konstrukce. Na 
konci mostu bude voda z potrubí napojena na systém silni❚ní kanalizace (SO 301). P◗echod ve vozovce 
mezi mostem a t❘lesem p◗evád❘né komunikace bude zajišt❘n ocelovými povrchovými mostními záv❘ry se 
sníženou hlu❚ností. 

• ❏❑P✸✽❛ ✼❄❜ ✺ ✿❀ ❫❝❪❞❪ ✺❱❄✺✹

Vzhledem k výškové úprav❘ nivelety m❙že dojít i k dot❚ení soukromých parcel a nemovitostí po levé 
stran❘ komunikace. Aby se tomuto p◗edešlo, je p◗ed mostem navržena op❘rná železobetonová úhlová 
ze❡. Tato je délky 28,0 m, je prom❘nné výšky od 1,9 – 3,1 m. Ze❡ za❚íná bezprost◗edn❘ p◗ed obytným 
domem ❚.p. 434 a je ukon❚ena p◗ed mostním objektem (navazuje pak k◗ídlo mostu). Do ◗ímsy je kotveno 
ocelové svodidlo s úrovní zadržení H2ng.  

• ❏❑P✸✽❛ ✼❄❜ ✺ ✿❀ ❫❝❇❫❪ ✺❱❄✺✹

Vzhledem k výškové úprav❘ nivelety m❙že dojít i k dot❚ení soukromých parcel a nemovitostí (stávající 
op❘rná ze❡) po levé stran❘ komunikace. Aby se tomuto p◗edešlo, je za mostem navržena op❘rná 



❢.j. 0552/18/SVy str. 4 

 
železobetonová úhlová ze❣. Tato je délky 23,7 m, je prom❤nné výšky od 3,3 – 2,3 m. Ze❣ za✐íná za 
k❥ídlem mostu (navazuje na k❥ídlo mostu) a kon✐í p❥ed k❥ižovatkou s místní komunikací. Do ❥ímsy je 
kotveno ocelové svodidlo s úrovní zadržení H2. 

• ❦❧♠❧♥♦♣❧qr s♦♥♠♦qr tt✉✈✇✇① ②③ ④①⑤⑥⑦⑧⑨①⑦✇⑩

Sou✐ástí objektu je deš❶ová kanalizace, ORL a vsakovací prostory. Zpevn❤ná plocha nové komunikace a 
mostu je z pohledu odvodn❤ní rozd❤lena rozvodím v km 1,140 na dv❤ samostatné spádové plochy, 
západní a východní, p❥i✐emž ob❤ plochy jsou odvodn❤ny dle stejné koncepce. Srážková voda západní 
plochy je vlivem sklonu komunikace svedena prost❥ednictvím uli✐ních vpustí do kanalizace a kanalizací 
odtéká do ORL. Zde dojde k odsazení p❥ípadných ropných látek a sediment❷. Z ORL je voda vedena 
potrubím do akumula✐n❤ vsakovacího prostoru. Celý systém je dopln❤n bezpe✐nostním p❥elivem 
tvo❥eným samostatnou šachtou. Shodn❤ je ❥ešeno odvodn❤ní východní plochy. V p❥ípad❤ západní 
odvod❸ované plochy je nutno fólií uzav❥ít jižní kolmou st❤nu reten✐n❤ vsakovacího prostoru z d❷vodu 
blízkosti podsklepené zástavby. Podobn❤ je nutno izolovat trativody p❥ípadných dot✐ených podzemních 
sítí se št❤rkopískovým obsypem. 

• ❹❺❻❧s♠❼ ❺q❽❾❧♠❧ ❿❺➀❺❿❺➀➁ ❿ ②③ ⑨①⑨⑥➂

Stávající vodovod DN100 nacházející se v blízkosti nového základu je nutno vhodn❤ chránit p❥ed 
poškozením. Jelikož není známa p❥esná poloha tohoto vodovodu, nelze vylou✐it jeho p❥ípadnou kolizi 
s navrženým základem. V p❥ípad❤ kolize bude t❥eba vodovod v nutné délce cca do 20 m v rámci záboru 
pozemk❷ p❥eložit. P❥ed zahájením realiza✐ních prací bude p❥esná poloha vodovodu ov❤❥ena kopanými 
sondami.  

• ➃➄r♥❺➅②➆ ❿❺➀❺❿❺➀♠➇q❽ ➈➄➇➈❺➉r② ② ❺➊➉r②➋➌③

V dot✐ené lokalit❤ se nacházejí funk✐ní vodovodní p❥ípojky ke stávající zástavb❤. Nelze vylou✐it 
prostorovou kolizi t❤chto p❥ípojek s budoucí stavbou. P❥ípojky budou p❥ed zahájením výkopových prací 
zjišt❤ny kopanými sondami, p❥i✐emž bude postupováno po dohod❤ se správcem / vlastníkem vodovodu. 

• ➃➄r♥❺➅②❧ ❿♣➀➁➍♠➎❽❺ ❿r➀r♠➇ ➏➐➑t➒ ❿ ②③ ⑨①④⑩⑩

Stávající trasa vzdušného vedení CETIN se nachází v prostoru výstavby úpravy p❥ístupové komunikace 
k novému mostu. Toto vedení je nutno p❥eložit. P❥eložka bude provedena tak, že stávající vzdušné kabely 
se p❥eloží na dvojitý d❥ev❤ný stožár osazený v rámci objektu SO 435 a ukon✐í v sí❶ovém rozvad❤✐i 
osazeném na tomto stožáru.  

• ➃➄r♥❺➅②❧ ➈❺➀♣r③♠➇❽❺ ❿r➀r♠➇ ➒➒ ❿ ②③ ⑨①⑨⑨➂

Stávající trasa kabel❷ nn zasahuje v uvedeném úseku do prostoru výstavby pilí❥e nového mostu. 
V uvedeném úseku budou kabely p❥eloženy mimo prostor výstavby pilí❥e nového mostu a výstavbu 
vsakovací jámy pod mostem. P❥eložka bude provedena kabelem AYKY 3x240+120 uloženým ve výkopu 
v obetonovaných kabelových žlabech. Na za✐átku a konci p❥eložky budou kabely naspojkovány na 
stávající kabely pomocí kabelových spojek. 

• ➃➄r♥❺➅②❧ ❿r➄r➉♠➎❽❺ ❺s❿➓➋♥r♠➇ ❿ ②③ ⑨①⑨⑤⑨

Stávající vzdušné vedení ve❥ejného osv❤tlení je zav❤šeno na stávající konstrukci mostu (podhledu) a je 
ukon✐eno ve stávajícím stožáru vo u lesní stezky pod mostem. Toto stávající vedení osv❤tlení se 
demontuje. V rámci p❥eložky vo bude provedeno nové kabelové propojení od stávajícího stožáru u lesní 
stezky ke stávajícímu betonovému stožáru p❥ed mostem a propojení na stávající vzdušné vedení, které je 
na tomto stožáru uloženo. Zárove❸ se na stávající betonový stožár p❥ed mostem osadí nové svítidlo SHC 
70 W. Kabelové propojení bude provedeno kabelem CYKY 4x16 uloženým v trubce KT63 ve výkopu 
v pískovém loži. P❥eložka osv❤tlení bude propojena s novým osv❤tlením p❥ístupového chodníku k mostu 
(SO 434). 



➔.j. 0552/18/SVy str. 5 

 
• →➣↔➣↕➙➛ ➜➝➞➟➠➡➣➙➢ ➙➤ ➥➜➝➠➟ ➝ ➣➞➦ ➧➦ ➨➩➩➫➭➭➯

V rámci p➲eložky bude provedeno nové osv➳tlení chodníku na most➳. Nové osv➳tlení je navrženo svítidly 
SHC 70 W uložených na stožárech výšky 4-5 m bez výložníku. Propojení stožár➵ bude provedeno 
kabelem CYKY 4Bx16 uloženým v chráni➸kách DN 110, které jsou sou➸ástí konstrukce mostu, mimo 
most v trubce KT63 ve výkopu v pískovém loži.  

• →➣↔➣↕➙➛ ➜➝➞➟➠➡➣➙➢ ➺➻➜➼➙➢➽➾ ➞ ➜➚➺➪ ➶➟➹➪➺➣

V rámci tohoto objektu bude provedeno nové osv➳tlení p➲ístupových chodník➵ k mostu a spojovacího 
chodníku sm➳rem k lesní cest➳. Na konci chodníku sm➳rem do obce M➳šice bude provedeno osv➳tlení 
p➲echodu pro chodce.  Osv➳tlení je navrženo svítidly SHC 70 W uložených na stožárech výšky 4-5 m bez 
výložníku. Osv➳tlení p➲echodu pro chodce bude umíst➳no na stožárech výšky 6 m, na kterých se pomocí 
výložníku osadí speciální svítidla pro osv➳tlení p➲echodu pro chodce.  Propojení stožár➵ bude provedeno 
kabelem CYKY 4Bx16 uloženým v trubce KT63 ve výkopu v pískovém loži, p➲i k➲ižování komunikací a 
zpevn➳ných ploch bude kabel uložen v chráni➸kách.   

• ➘↔➣➡➜➴➽➤ ➷➜➼➬➣➥➙➢➻➜ ➞➣➼➣➙➢ ➮➱✃❐❒

Stávající trasa podzemních metalických kabel➵ CETIN se nachází na konstrukci stávajícího mostu 
v ochranné trubce. Vzhledem k demontáži stávajícího mostu je nutno tento kabel p➲eložit. Po dobu 
výstavby mostu bude provedena provizorní p➲eložka podzemního vedení CETIN a po dokon➸ení 
výstavby mostu bude provedena definitivní p➲eložka podzemního vedení CETIN.  

• ➘↔➣➡➜➴➽➤ ➝➼➟➡➜➞➤➺➢➻➜ ➽➤➚➣➡➾ ❮❰Ï➮ ➞ ➽➥ ➯Ð➯➩Ñ Ò➴➽➥ ➨ÓÐ➯Ô➭Õ

Stávající trasa kabelu Správy sd➳lovací a zabezpe➸ovací techniky(SSZT) SŽDC se nachází v blízkosti 
výstavby pilí➲e nového mostu. Bude provedeno vyty➸ení a odkrytí stávajícího kabelu a jeho stranová 
p➲eložka mimo prostor výstavby nového pilí➲e mostu a výstavbu vsakovací jámy pod mostem.  Kabel 
bude v upravené trase uložen ve výkopu v kabelových žlabech ev. v p➵lených chráni➸kách, krytí 
výstražnou fólií. Délka stranové p➲eložky 15 m.  

• ➘↔➣➡➜➴➽➤ ➼Ö➡➽➜➞➛➻➜ ➜➷➠➪➺➽➛➻➜ ➽➤➚➣➡➾ ❮❰Ï➮ ➞ ➽➥ ➯Ð➯ÔÔ Ò➴➽➥ ➨ÓÐ➯Ô➭Õ

Stávající trasa optického kabelu DOK Praha – Neratovice v majetku SŽDC Praha – ×D Telematika se 
➸áste➸n➳ nachází v míst➳ výstavby pilí➲e nového mostu a vsakovací jámy pod mostem. Kabel je nutno 
v uvedeném míst➳ p➲eložit. Bude provedeno vyty➸ení a odkrytí stávajícího kabelu a jeho stranová 
p➲eložka mimo prostor výstavby nového pilí➲e mostu a výstavbu vsakovací jámy pod mostem. Kabel 
bude v upravené trase uložen ve výkopu v kabelových žlabech ev. v p➵lených chráni➸kách, krytí 
výstražnou fólií. Délka stranové p➲eložky je stejná jako délka stávajícího kabelu – 130 m.  

• Ø➺➻Ù➤➙➤ ➼Ö➡➽➜➞➛➻➜ ➽➤➚➣➡➾ ❮❰Ï➮ ➞ ➽➥ ➯Ð➯Ú➨ Ò➴➽➥ ➨ÓÐ➯Ô➭Õ

Stávající trasa metalického dálkového kabelu DK Praha-Všetaty SŽDC Praha – TÚDC k➲íží prostor 
výstavby nového mostu a chodníku. P➲ed zahájením stavebních prací bude provedeno vyty➸ení a odkrytí 
stávajícího kabelu a v míst➳ stavebních prací bude provedena ochrana kabelu jeho uložením do 
kabelových chráni➸ek – kabelových žlab➵ ev. p➵lených chráni➸kách. Kabelové chráni➸ky budou uloženy 
ve výkopu, krytí výstražnou fólií. Délka ochrany kabel➵ 20 m.  

• →➣Û➣➠➤➧➙➢ Ü➷Ù➤➞Ý ➝➪➡➙➪➺➣ ❐❐Þ➨➩➩

Zatravn➳ní svahu nového silni➸ního t➳lesa a p➲ilehlých ploch bude provedeno ihned po jeho vybudování a 
ohumusování. Pro osetí bude použita travní sm➳s, ve které budou zastoupeny pouze domácí druhy. 

• →➣Û➣➠➤➧➙➢ Ü➷Ù➤➞Ý ➺➻➜➼➙➢➽ ➶➟➹➪➺➣

Zatravn➳ní svahu a p➲ilehlých ploch bude provedeno ihned po jeho vybudování a ohumusování. Pro osetí 
bude použita travní sm➳s, ve které budou zastoupeny pouze domácí druhy. Sou➸ástí úprav bude krátké 
stromo➲adí listnatých strom➵ (nap➲. javory) vysazených na kone➸nou vzdálenost 8–10 m. Výsadbu strom➵ 
lze doplnit výsadbou nízkých ke➲➵ vysazovaných ve sponu 1 ks/m2. Pro výsadbu budou navrženy domácí 
druhy d➲evin, které odpovídají místním klimatickým podmínkám a navazují na stávající d➲evinnou 
skladbu porost➵ v dané lokalit➳. 



ß.j. 0552/18/SVy str. 6 

 
II. Stanoví podmínky pro umístàní stavby: 

 
1. Stavba bude umístàna v souladu s grafickou páílohou žádosti o vydání územního rozhodnutí, 
obsahující páehlednou situaci s vyznaâením hranic pozemkã a jejich parcelních âísel vâetnä 
sousedních pozemkã a s vyznaâením napojení na veáejnou dopravní a technickou infrastrukturu 
 
2. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude zpracována oprávnänou fyzickou nebo 
právnickou osobou v páíslušném oboru dle vyhl.â. 499/2006 Sb.o dokumentaci staveb. 

 
3. Pái návrhu stavby a páípravä projektové dokumentace  budou respektována stávající podzemní a 
vrchní vedení a jejich ochranná pásma. Tato nesmí být dotâena, popá. musí dojít k projednání jejich 
káížení, soubähu nebo páeložky. Pái soubähu nebo káížení nového zaáízení se stávajícím musí být toto 
páedem projednáno s jejich vlastníky, správci âi provozovateli a musí být respektovány platné 
páedpisy a åSN, páedevším åSN 73 6005 – prostorové uspoáádání sítí technického vybavení. 

 
4. Další stupeæ projektové dokumentace bude  projednán s Mäú Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, dopravy. Komunikace budou zajištäny dle åSN 73 6110.  Návrh sjezdu na místní 
komunikaci musí být v souladu s ust. § 11 a 12 vyhl.â. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích.  
 
5. Stavebník páed zahájením výkopových prací zajistí provedení vytýçení tras vedení stávajících 
podzemních sítí. Tato vedení vâetnä ochranných pásem musí být respektována. Budou respektována 
ustanovení åSN 73 6005 – prostorové uspoáádání sítí technického vybavení. Páed zahájením 
výkopových prací bude provedeno vytýâení prostorové plochy stavby oprávnänou osobou. Doklad o 
vytýâení bude stavebnímu úáadu páedložen nejpozdäji s oznámením o užívání stavby. 

 
6. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace. Páípadné zmäny nesmí být provedeny bez 
páedchozího povolení stavebního úáadu. 

 
7. Pái provádäní stavby je nutné dodržovat páedpisy, které se týkají bezpeçnosti práce a technických 
zaáízení, zejména vyhlášku â. 324/1990 Sb., o bezpeânosti práce a technických zaáízení pái stavebních 
pracích, a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

 
8. Pái stavbä budou dodržena platná ustanovení  vyhlášky â. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby.   

  
9. Nezastaväné âásti veškerých pozemkã dotâených stavbou budou vâetnä povrchã uvedeny do 
pèvodního stavu. Veáejná prostranství a pozemní komunikace se pro staveništä mohou použít jen ve 
stanoveném nezbytném rozsahu a dobä a po ukonâení užívání pro tento úâel musí být uvedeny do 
pãvodního stavu. 

 
10. Stavebník odpovídá za škody prokazatelnä zpãsobené stavbou. Páípadné škody uhradí. 

 
11. Stavba bude provádàna stavebním podnikatelem – jeho název a sídlo bude po jeho výbäru 
oznámeno stavebnímu úáadu 

 
12. Zaáízení staveništà bude organizováno podle § 24e vyhl.â. 269/2009 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území. Provádäní jiných než povolených páekopã, skladování stavebního 
materiálu nebo odpadu na veáejných pozemcích není povoleno bez páedchozího souhlasu místního 
obecního úáadu. 

 
13. Zahájení výkopových prací bude min. 2 týdny páedem oznámeno páíslušnému archeologickému 
pracovišti. 
 
14. Z odnímané plochy, o souhrnné výmäáe 178 m2, urâené pro rekonstrukci mostu, se v souladu 
s ustanovením § 11a odst. 1 písm. b) zákona â. 334/1992 Sb., kdy je o odnätí pãdy ze zemädälského 
pãdního fondu pro stavby dálnic, silnic a místních komunikací, vâetnä jejich souâástí a páíslušenství 
odvod nestanoví. 



é.j. 0552/18/SVy str. 7 

 
15. Ustanovením § 8 odst. 1  písm a) zákona ê. 334/1992 Sb. se stanovuje povinnost skrývky celého 
humusového horizontu. Na pozemcích, které tvoëí svah stávajícího silniêního tìlesa a plochu pod 
stávajícím mostem, se nacházejí antropogenní pídy, pëíp. se ornice nenachází. V tomto pëípadì se 
udìluje výjimky z povinnosti provedení skrývky. 

 
16. Bude respektována stávající vodovodní a kanalizaêní síî obce. 

 
17. Stavební odpady budou uloženy podle druhu a kategorie odpadí a na základì jejich skuteêných 
vlastností (tëída vyluhovatelnosti odpadí vodou, vzájemná mísitelnost, obsah škodlivin v sušinì atd.) 
na schválené úložištì (skládka inertního materiálu, skládka ostatního odpadu, skládka nebezpeêného 
odpadu, terénní úpravy rekultivace apod.), odpady využitelné jako druhotné suroviny budou 
nabídnuty k využití.  

 
18. Na nakládání  se zeminami a jinými pëírodními materiály vytìženými bìhem stavebních êinností, 
pokud vlastník prokáže, že budou použity v pëirozeném stavu v místì stavby a že jejich použití 
nepoškodí nebo neohrozí životní prostëedí nebo lidské zdraví, se zákon o odpadech nevztahuje. 

 
19. V príbìhu stavby bude vedena evidence odpadí podle zákona ê. 185/2001 Sb. o odpadech a 
vyhlášky MŽP ïR ê. 383/2001 Sb. tak, aby byla kdykoliv pëístupná kontrolním orgáním, a to vêetnì 
dokladí. Doklady o nezávadném zneškodnìní všech pëi stavbì vzniklých odpadí budou pëedloženy 
k žádosti o vydání kolaudaêního souhlasu.  
 
20. Pëíslušný orgán státní správy lesí bude požádán o doêasné odnìtí êásti lesních pozemkí 
dotêených stavbou z pozemkí urêených k plnìní funkcí lesa (PUPFL). 

 
21. Rekonstrukce nesmí být zapoêata pëed vydáním rozhodnutí orgánu státní správy lesí o doêasném 
odnìtí z PUPFL. 

 
22. Rekonstrukcí nesmí dojít k omezení lesnického hospodaëení na zbývající êásti lesního pozemku. 

 
23. Je tëeba dbát základních povinností k ochranì pozemkí urêených k plnìní funkcí lesa uvedených 
v ustanoveních § 13 a § 21 lesního zákona. 

 
24. Pozemky dotêené doêasným vynìtím z PUPFL budou po realizaci zámìru osázeny v souladu 
s pëíslušnými ustanoveními lesního zákona. 

 
25. Pëi realizaci zámìru nesmí dojít k poškození dëevin na navazujících lesních pozemcích, které 
nebudou stavbou dotêeny. 

 
26. Polomìry obrub budou provedeny v souladu s tab. 35 ïSN 73 6110. 

 
27. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace pëedložené a odsouhlasené Drážním 
úëadem. Pëípadné zmìny je nutné pëedem projednat. 

 
28. Stavbou nesmí být nepëíznivì ovlivnìny drážní objekty a zaëízení. 

 
29. Na stavbì nesmìjí být umístìna taková svìtla nebo barevné plochy, které by mohly vést k zámìnì 
s drážními znaky nebo by mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

 
30. Pëi provádìní stavby nesmí být ohrožena bezpeênost a plynulost železniêního provozu. Veškeré 
kroky pëi provádìní stavby v obvodu dráhy-tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatëení, pëípadné 
výluky kolejí, apod. je tëeba ëádnì v pëedstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

 
31. Stavebník je povinen písemnì oznámit Drážnímu úëadu termín zahájení výše uvedené stavby, a to 
v rozsahu stavby zasahující do obvodu dráhy. 

 
32. Po ukonêení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní úëad 
vydává podle § 7 odst. 3 zákona ê. 266/1994 Sb., o dráhách. 



ð.j. 0552/18/SVy str. 8 

 
33. Soubñhy a kòižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami 
a pòedpisy, zejména s óSN EN 50110-1, óSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, óSN EN 
50341-3 pro venkovní vedení VN, óSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a óSN 73 
6005 o prostorovém uspoòádání sítí technického vybavení. 

34. Jakákoliv poškození nebo mimoòádné události, zpôsobené na elektrickém zaòízení stavebníkem, 
musí být neprodlenñ oznámeny na poruchovou linku 840 850 860 a budou opraveny na náklady 
viníka. Zahrnutí poškozených míst môže být provedeno pouze po souhlasu vydaném naší spoleõností. 
35. Umístñním stavby nesmí dojít ke ztížení pòístupu pracovníkô provozovatele distribuõní soustavy a 
pracovníkô jimi povñòených firem k pòedmñtnému zaòízení. 

36. Pòi realizaci stavby nesmí dojít v žádném pòípadñ k nebezpeõnému pòiblížení osob, vñcí, zaòízení 
nebo mechanismô a strojô k živým õástem pod napñtím tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 2 
m od vodiõô dle óSN EN 50110-1. V pòípadñ, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel 
povinen požádat o vypnutí pòedmñtného vedení. 

37. Pracovníci provádñjící práce budou prokazatelnñ pouõeni o nebezpeõí, které hrozí pòi nedodržení 
bezpeõnostních pòedpisô. 

38. S ohledem k provádñní prací v ochranném pásmu upozoröujeme na možnost nebezpeõných vlivô 
od elektrického zaòízení. Opatòení proti tñmto vlivôm je na stranñ zhotovitele výše uvedené stavby. 
óEZ Distribuce, a.s. nepòevezme žádnou zodpovñdnost za pòípadné škody, které vzniknou 
stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického zaòízení za nepòedvídaných okolností 
nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

39. Pòi pòípadné úpravñ povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke zmñnñ výškové nivelety 
zemñ oproti souõasnému stavu. 

40. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení, se kterými byl stavebník 
seznámen formou pòílohou souhlasu s provádñním õinnost v ochranném pásmu elektrického zaòízení 

41. Jakékoliv události mající vliv na provoz pòedmñtných vedení musí být neprodlenñ oznámeny na 
poruchovou linku 840 850 860 nebo võas oznámeny spoleõnosti óEZ Distribuce, a.s. 

42. Nejmenšího dovoleného krytí podzemních sítí kabel÷ v tølese komunikace a vjezd÷ bude 
1m. Krytí je nutné pùizp÷sobit konstrukci vozovky (dølený arot, betonové žlaby). V pùípadø 
nedodržení úSN 73 6005, úSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení, bude 
zajištøno pùeložení distribuûního zaùízení v souladu s ust. § 47, zákona 458/2000 Sb na 
náklady toho, kdo pùeložku vyvolá. 

 
43. Základy ocelových stožár÷ osvøtlení musí být umístøny tak, že nejbližší hrana bude ve 
vzdálenosti minimálnø 0,6m od stávajících kabel÷.  

 
44. Pùi pokládce kabelu VO v místø soubøhu a kùížení dodržet minimální vzdálenost 0,05 m 
od nejbližšího kabelu NN0,4kV a 0,2m od kabel÷ VN22kV. Vedení ve výkopu se oznaûí 
každé 3m plastovým štítkem s popisem za tepla. 

45. Základy stavby a všech doplükových stavebních objektu (dopravní znaûení, svodidla, 
opørné zdi, gabiony, vsaky, jímky, šachty, kanalizaûní vpusti atd.) musí být umístøny tak, že 
nejbližší hrana bude ve vzdálenosti minimálnø 0,6m od stávajících kabel÷.  

46. Pùi budování plynovodu v místø kùížení s kabely NN dodržet minimální vzdálenost 0,10 
m. Kabely NN uložit do chrániûek pùesahující plynovod na každou stranu o 1000 mm. 
Kùížené kabely NN pùi výkopové práci nutno vyvøsit. Pùi soubøhu s kabely NN dodržet 
minimální vzdálenost 0,60 m. Pùi budování plynovodu v místø kùížení s kabely VN dodržet 
minimální vzdálenost 0,20 m. Kabely VN uložit do chrániûek pùesahující plynovod na 
každou stranu o 1000 mm. Kùížené kabely VN pùi výkopové práci nutno vyvøsit. Pùi soubøhu 
s kabely VN dodržet minimální vzdálenost 0,60 m. 

47. Pùi budování vodovodu v místø kùížení s kabely NN dodržet minimální vzdálenost 0,20 m 
za pùedpokladu uložení v tech. kanálu nebo chrániûkách, nechránøné 0,40m. Pùi soubøhu s 



ý.j. 0552/18/SVy str. 9 

 
kabely NN dodržet minimální vzdálenost 0,40 m. Pþi budování vodovodu v místÿ kþížení 
s kabely VN dodržet minimální vzdálenost 0,20 m za pþedpokladu uložení v tech. kanálu 
nebo chráni✄kách, nechránÿné 0,40m. Pþi soubÿhu s kabely VN dodržet minimální 
vzdálenost 0,40 m. 

48. Pþi budování kanalizace v místÿ kþížení s kabely NN dodržet minimální vzdálenost 0,30 
m. Pþi soubÿhu kanalizace dodržet minimální vzdálenost 0,50 m. Pþi budování kanalizace v 
místÿ soubÿhu a kþížení s kabely VN dodržet minimální vzdálenost 0,50 m 

49. Budou splnÿny tyto podmínky Pražské plynárenské Distribuce a.s.(dále jen „PPD“): 
 
• Požadujeme pln☎ respektovat stávající plynárenské za✂ízení, nacházející se v oblasti stavby.  
• Za správnost zákresu provozovaných plynárenských za✂ízení v p✂edložené projektové dokumentaci 

zodpovídá projektant.  
• P✂ed zahájením stavební �innosti musí být provedeno vyty�ení stávajícího plynárenského za✂ízení.  
• Podle § 68 odst. (3) zákona �. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném zn☎ní, je v ochranném 

pásmu plynárenského za✂ízení zakázáno provád☎t �innosti, které by mohly ohrozit plynárenská 
za✂ízení, jejich spolehlivost a bezpe�nost provozu a p✂i provád☎ní veškerých �inností v ochranném 
pásmu i mimo n☎j nesmí dojít k poškození plynárenského za✂ízení. Ochranné pásmo �iní 1 metr na 
ob☎ strany od p✆dorysu.  

• Dodržet na✂ízení vlády 406/2004 Sb., bezpe�nost a ochrana zdraví p✂i práci v prost✂edí s nebezpe�ím 
výbuchu, v platném zn☎ní, krytí podle ✁SN 73 6005 a dále ustanovení ✁SN EN 12007, technických 
pravidel G 702 01, 702 04, 90501 a technických p✂edpis✆ souvisejících.  

• P✂i k✂ížení a soub☎hu s plynovody dodržet ✁SN 73 6005, p✂i provád☎ní zemních prací ✁SN 73 61 33 
a ✁SN EN 1610 a na✂ízení vlády �. 591/2006 Sb., bezpe�nost a ochrana zdraví p✂i práci na 
staveništích, v platném zn☎ní.  

• Termín p✂edání staveništ☎ oznamte písemn☎ minimáln☎ 14 dní p✂ed vlastním zahájením stavební 
�innosti na adresu spole�nosti Pražské plynárenské a.s., k rukám odpov☎dného technika, uvedeného v 
záhlaví vyjád✂ení �.j. 874/Gr/OSDS/2013 ze dne 22.3.2013. P✂ílohou dopisu musí být situace z 
projektové dokumentace s vyzna�ením rozsahu stavby. Na tomto p✂edání staveništ☎ Vám bude 
ud☎leno písemné stanovisko, a to formou Zápisu o p✂edání staveništ☎, v�etn☎ konkrétních podmínek 
pro provád☎ní prací v blízkosti plynárenského za✂ízení.  

• Do vzdálenosti menší než 2,5 metru od plynárenského za✂ízení po dobu realizace neumís✞ovat 
objekty za✂ízení staveniš✞, maringotky, skládky stavebního a jiného materiálu, je✂ábové dráhy, sklady 
a �erpací stanice pohonných hmot a jiných ho✂lavin.  

• Stavební a výkopové práce ve vzdálenosti menší než 1 metr od plynárenského za✂ízení provád☎t 
pouze ru�n☎, ve vzdálenosti menší než 0,5m od povrchu plynovodního potrubí navíc bez použití 
pneumatických nebo elektrických nástroj✆.  

• U odhalených �ástí plynovod✆ a p✂ípojek min. 3 dny p✂ed záhozem stavebník objedná díl�í kontrolu - 
diagnostiku, kontrolu izolace a kontrolu t☎snosti. O výsledku kontroly musí být proveden písemný 
záznam.  

• Dojde-li p✂i stavb☎ k poškození izolace, je stavební podnikatel (zhotovitel) stavby povinen zajistit její 
opravu a pozvat technika PPD k ov☎✂ení její kvality.  

• Podsyp a obsyp odhaleného plynárenského za✂ízení provést pískem bez ostrohranných �ástic s 
velikostí zrn do 16 mm až do výše min. 20 cm nad vrch potrubí.  

• Po provedení zához✆ stavebník zajistí u potrubí z PE prov☎✂ení funk�nosti signaliza�ního vodi�e.  
 

50. Vodohospodá✂ské za✂ízení provozované St✂edo�eskými vodárnami, a.s.(dále jen „SV, a.s.“) nesmí 
být v souvislosti se stavbou poškozeno 
 
51. Pro up✂esn☎ní pr✆b☎hu trasy vodohospodá✂ského za✂ízení je nutno požádat o vytý�ení na míst☎. 
Termín je t✂eba dohodnout min. 7 dní p✂edem s p✂íslušným provozem SV a.s. (www.svas.cz;  tel. 
840 121 121). 

 
52. V soub☎hu vodohospodá✂ského za✂ízení s jinými podzemními sít☎mi  bude dodržena vzdálenost 
min. 1 m mezi povrchy a k✂ížení musí respektovat ✁SN 73 6005 (Prostorové uspo✂ádání sítí 
technického vybavení). 



✝.j. 0552/18/SVy str. 10 

 
53. P✟ípadné menší soub✠žné vzdálenosti je t✟eba prokazateln✠ dohodnout s p✟íslušným provozem SV 
a.s.podle konkrétní situace na míst✠.  
 
54. K✟ížení musí být v zásad✠ kolmo osa na osu a svislé vzdálenosti podle ✡SN 73 6005 (Prostorové 
uspo✟ádání sítí technického vybavení). V míst✠ k✟ížení se musí kabel uložit do chráni☛ky sahající min. 
1,5 m na ob✠ strany od povrchu vodovodního potrubí. Kabel elektro v míst✠ k✟ížení je t✟eba uložit do 
chráni☛ky sahající min. 1,5m na ob✠ strany od povrchu potrubí.  

 
55. V p✟ípad✠, že p✟i stavb✠ dojde k odkrytí vodovodního/kanaliza☛ního potrubí, bude ke kontrole 
p✟ed záhozem p✟izván p✟íslušný provoz SV a.s. Vyjád✟ení provozu bude zaznamenáno do stavebního 
deníku, p✟íp.záznamu o stavb✠. 

 
56. Je t✟eba respektovat ochranné pásmo vodovodu a kanalizace (pro DN do 500mm v☛etn✠ rozsahu - 
1,5m; pro DN nad 500mm v rozsahu 2,5m) na všechny strany od plášt✠ potrubí. Je-li potrubí 
vodovodu nebo kanalizace o pr☞m✠ru 200mm a více  uloženo v hloubce v✠tší, než 2,5m, zv✠tšuje se 
rozsah ochranného pásma o 1m na ob✠ strany. ✡innost v ochranném pásmu je vymezena Zákonem o 
vodovodech a kanalizacích ☛. 274/01 Sb., kde platí následující podmínky : 

  
• neumis✌ovat žádné ani drobné nadzemní stavby. Mezi p☞dorysnými obrysy základ☞ stavby a potrubím 

musí být min. vzdálenost 1,5 m nebo 2,5 m podle dimenze potrubí 
• zm✠ny nivelety a použití hutnící techniky musí být prokazateln✠ dohodnuto s p✟íslušným provozem 

SV a.s. podle konkrétní situace v míst✠ 
• vzdálenost základ☞ sloup☞ (podp✠rné body elektro, ve✟ejného osv✠tlení apod.) od potrubí a hloubku 

založení je nutno zárove✍ posoudit z hlediska možného narušení jejich stability p✟i opravách potrubí 
• nepokládat betonové panely ani zpev✍ovat povrch monolitickým betonem 
• nevysazovat d✟eviny, stromy, ke✟e nebo jiné trvalé porosty 
• neprovád✠t ☛innosti, které omezují p✟ístup k vodohospodá✟skému za✟ízení nebo by mohly ohrozit jeho 

technický stav a plynulé provozování 
 
57. Veškeré poklopy na vodohospodá✟ském za✟ízení (vodovodních armaturních šachet, hydrant☞, 
zemních šoupátkových souprav, domovních uzáv✠r☞, revizních kanaliza☛ních šachet) musí být 
upraveny p✟i zm✠n✠ nivelety do nové výšky 
 
 
58. Podmínky ochrany SEK spole✎nosti CETIN 

 
I. Obecná ustanovení 

 
1.  Stavebník, nebo jím pov✠✟ená t✟etí osoba, je povinen p✟i provád✠ní jakýchkoliv ☛inností, zejména 

stavebních nebo jiných prací, p✟i odstra✍ování havárií a projektování staveb, ✟ídit se platnými právními 
p✟edpisy, technickými a odbornými normami (v☛etn✠ doporu☛ených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy a u☛init veškerá opat✟ení nezbytná k tomu, aby nedošlo k 
poškození nebo ohrožení sít✠ elektronických komunikací ve vlastnictví spole☛nosti Telefónica O2 a je 
výslovn✠ srozum✠n s tím, že SEK jsou sou☛ástí ve✟ejné komunika☛ní sít✠, jsou zajiš✌ovány ve ve✟ejném 
zájmu a jsou chrán✠ny právními p✟edpisy. Ochranné pásmo podzemního komunika☛ního vedení ☛iní 1,5 
m po stranách krajního vedení. 

2. P✟i jakékoliv ☛innosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pov✠✟ená t✟etí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení p✟ístupu k 
SEK. P✟i k✟ížení nebo soub✠hu ☛inností se SEK je povinen ✟ídit se platnými právními p✟edpisy, 
technickými a odbornými normami (v☛etn✠ doporu☛ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy. P✟i jakékoliv ☛innosti ve vzdálenosti nejmén✠ 1,5 m od krajního vedení 
vyzna☛ené trasy PVSEK je povinen nepoužívat mechaniza☛ních prost✟edk☞ a nevhodného ná✟adí. 

3. Pro p✟ípad porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pov✠✟ené t✟etí osoby, založené 
„Podmínkami ochrany SEK spole☛nosti Telefónica O2“, je stavebník, nebo jím pov✠✟ená t✟etí osoba, 
odpov✠dný za veškeré náklady a škody, které spole☛nosti Telefónica O2 vzniknou porušením jeho 
povinnosti. 

 



✏.j. 0552/18/SVy str. 11 

 
II. Sou✑innost stavebníka p✒i ✑innostech v blízkosti SEK 

1. Zapo✑etí ✑innosti je stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení dle 
p✒edchozí v✓ty je povinen u✑init elektronicky, ✑i telefonicky na telefonní ✑íslo shora uvedené, p✒i✑emž 
takové oznámení bude obsahovat ✑íslo Vyjád✒ení, k n✓muž se vztahují tyto podmínky. 

2. P✒ed zapo✑etím zemních prací ✑i jakékoliv jiné ✑innosti je stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, 
povinen zajistit vyzna✑ení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyzna✑enou trasou 
PVSEK prokazateln✓ seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly ✑innosti provád✓t. 

3. Stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv t✒etí osobu, jež bude provád✓t 
zemní práce, aby zjistila nebo ov✓✒ila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK p✒í✑nými sondami, a je 
srozum✓n s tím, že možná odchylka uložení st✒edu trasy PVSEK, stranová i hloubková, ✑iní +/- 30 cm 
mezi skute✑ným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

4. P✒i provád✓ní zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke zm✓n✓ hloubky uložení nebo prostorového uspo✒ádání PVSEK. Odkryté 
PVSEK je stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, povinen zabezpe✑it proti prov✓šení, poškození a 
odcizení. 

5. P✒i zjišt✓ní jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skute✑ností je 
stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, povinen bez zbyte✑ného odkladu zastavit práce a 
zjišt✓ní rozporu oznámit POS a v p✒erušených pracích pokra✑ovat teprve poté, co od POS 
prokazateln✓ obdržel souhlas k pokra✑ování v p✒erušených pracích. 

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze zem✓ do budovy, rozvád✓✑e, na sloup apod. je stavebník, 
nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti 
s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloup✔ NVSEK je 
povinen provád✓t v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za 
dodržení platných právních p✒edpis✔, technických a odborných norem (v✑etn✓ doporu✑ených), 
správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postup✔. 

7. P✒i provád✓ní zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím 
pov✓✒ená t✒etí osoba p✒ed zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávn✓n provést 
až poté, kdy prokazateln✓ obdržel souhlas POS. 

8. Stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, není oprávn✓n manipulovat s kryty kabelových 
komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu spole✑nosti Telefónica O2. 

9. Stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, není oprávn✓n trasu PVSEK mimo vozovku p✒ejížd✓t 
vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK ✒ádn✓ zabezpe✑í proti 
mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, je povinen projednat s 
POS zp✔sob mechanické ochrany trasy PVSEK. P✒i p✒eprav✓ vysokého nákladu nebo 
mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, povinen 
respektovat výšku NVSEK nad zemí. 

10.  Stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, není oprávn✓n na trase PVSEK (v✑etn✓ 
ochranného pásma) jakkoliv m✓nit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani m✓nit rozsah a 
konstrukci zpevn✓ných ploch (nap✒. komunikací, parkoviš✕, vjezd✔ aj.). 

11.  Stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, je povinen manipula✑ní a skladové plochy z✒izovat 
v takové vzdálenosti od NVSEK, aby ✑innosti na/v manipula✑ních a skladových plochách 
nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od NVSEK. 

12.  Stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, je povinen obrátit se na POS v pr✔b✓hu stavby, a 
to ve všech p✒ípadech, kdy by i nad rámec t✓chto „Podmínek ochrany SEK spole✑nosti 
Telefónica O2“ mohlo dojít ke st✒etu stavby se SEK. 

13.  Stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, není oprávn✓n užívat, p✒emís✕ovat a odstra✖ovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

14.  Stavebník, nebo jím pov✓✒ená t✒etí osoba, není oprávn✓n bez p✒edchozího projednání s 
POS jakkoliv manipulovat s p✒ípadn✓ odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou sk✒íní 
optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami ✑i jakýmkoliv jiným 



✗.j. 0552/18/SVy str. 12 

 
za✘ízením SEK. Stavebník, nebo jím pov✙✘ená t✘etí osoba, je výslovn✙ srozum✙n s tím, že 
technologická rezerva p✘edstavuje n✙kolik desítek metr✚ kabelu sto✛eného do kruhu a ochranou 
optické spojky je sk✘í✜ o hran✙ cca 1m. 

15. Stavebník, nebo jím pov✙✘ená t✘etí osoba, je povinen každé poškození ✛i krádež SEK ihned, 
nejpozd✙ji však do 24 hodin od okamžiku zjišt✙ní takové skute✛nosti, oznámit POS. 
Stavebník, nebo jím pov✙✘ená t✘etí osoba, je povinen oznámení u✛init na poruchové služb✙ 
spole✛nosti Telefónica O2, s telefonním ✛íslem 800 184 084, pro oblast Praha lze užít telefonní 
✛íslo 241 400 500. 

III. Práce v objektech a odstra✜ování objekt✚ 
 

1. Stavebník, nebo jím pov✙✘ená t✘etí osoba, je povinen p✘ed zahájením jakýkoliv prací v objektu, kterými 
by mohl ohrozit stávající SEK, prokazateln✙ kontaktovat POS a zajistit u spole✛nosti Telefónica O2 
bezpe✛né odpojení SEK a bude-li to vyžadovat ochrana stávající SEK, je stavebník, nebo jím pov✙✘ená 
t✘etí osoba, povinen zabezpe✛it do✛asné, p✘ípadn✙ trvalé p✘eložení SEK. 

2. P✘i provád✙ní ✛inností v objektu je stavebník, nebo jím pov✙✘ená t✘etí osoba, povinen v souladu s 
právními p✘edpisy, technickými a odbornými normami (v✛etn✙ doporu✛ených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné pr✚zkum vn✙jších i vnit✘ních vedení SEK na 
omítce i pod ní. 

IV. Sou✛innost stavebníka p✘i p✘íprav✙ stavby 

1. Pokud by ✛inností stavebníka, nebo jím pov✙✘ené t✘etí osoby, k níž je t✘eba povolení správního orgánu 
dle zvláštního právního p✘edpisu, mohlo dojít k ohrožení ✛i omezení SEK, je stavebník, nebo jím pov✙✘ená 
t✘etí osoba, povinen kontaktovat POS a p✘edložit zakreslení SEK do p✘íslušné dokumentace stavby 
(projektové, realiza✛ní, koordina✛ní atp.). V p✘ípad✙, že pro ✛innosti stavebníka, nebo jím pov✙✘ené t✘etí 
osoby, není t✘eba povolení správního orgánu dle zvláštního právního p✘edpisu, je stavebník, nebo jím 
pov✙✘ená t✘etí osoba, povinen p✘edložit zakreslení trasy SEK i s p✘íslušnými kótami do zjednodušené 
dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dot✛ení SEK. 

2. P✘i projektování stavby, rekonstrukce ✛i p✘eložky vedení a za✘ízení silových elektrických sítí, 
elektrických trakcí vlak✚ a tramvají, nejpozd✙ji však p✘ed zahájením správního ✘ízení ve v✙ci povolení 
stavby, rekonstrukce ✛i p✘eložky vedení a za✘ízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlak✚ a 
tramvají, je stavebník, nebo jím pov✙✘ená t✘etí osoba, povinen kontaktovat POS, p✘edat dokumentaci 
stavby a výpo✛et nebezpe✛ných a rušivých vliv✚ (v✛etn✙ návrhu opat✘ení) ke kontrole. Stavebník, nebo jím 
pov✙✘ená t✘etí osoba, není oprávn✙n do doby, než obdrží od POS vyjád✘ení o správnosti výpo✛tu 
nebezpe✛ných a rušivých vliv✚, jakož i vyjád✘ení k návrhu opat✘ení, zahájit ✛innost, která by mohla zp✚sobit 
ohrožení ✛i poškození SEK. Zp✚sobem uvedeným v p✘edchozí v✙t✙ je stavebník, nebo jím pov✙✘ená t✘etí 
osoba, povinen postupovat také p✘i projektování stavby, rekonstrukce ✛i p✘eložky produktovod✚ s 
katodovou ochranou. 

3. P✘i projektování stavby, p✘i rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras 
spole✛nosti 
Telefónica O2 a p✘ekra✛uje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to v✛etn✙ do✛asných objekt✚ za✘ízení 
staveništ✙ (je✘áby, konstrukce, atd.), nejpozd✙ji však p✘ed zahájením správního ✘ízení ve v✙ci povolení 
takové stavby, je stavebník nebo jím pov✙✘ená t✘etí osoba, povinen kontaktovat POS za ú✛elem projednání 
podmínek ochrany t✙chto radiových tras. 

4. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) spole✛nosti Telefónica 
O2 je stavebník, nebo jím pov✙✘ená t✘etí osoba, p✘ed zahájením správního ✘ízení ve v✙ci povolení 
správního orgánu k ✛innosti stavebníka, nebo jím pov✙✘ené t✘etí osoby, nejpozd✙ji však p✘ed zahájením 
stavby, povinen kontaktovat POS. 

5. Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do 
prostoru stávajících tras a za✘ízení SEK, ✛i do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pov✙✘ená 
t✘etí osoba, povinen realizovat taková opat✘ení, aby mohla být provád✙na údržba a opravy SEK, a to i za 
použití otev✘eného plamene a podobných technologií. 

V. P✘eložení SEK 

1. V p✘ípad✙ nutnosti p✘eložení SEK nese stavebník, který vyvolal p✘ekládku nadzemního nebo 
podzemního vedení SEK, náklady nezbytné úpravy dot✛eného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 
technického ✘ešení. 



✢.j. 0552/18/SVy str. 13 

 
 

 

2. Stavebník, nebo jím pov✣✤ená t✤etí osoba, je povinen bez zbyte✥ného odkladu poté, kdy zjistí pot✤ebu 
p✤eložení SEK, nejpozd✣ji však p✤ed po✥átkem zpracování projektu stavby, která vyvolala nutnost p✤eložení 
SEK, kontaktovat POS za ú✥elem projednání podmínek p✤eložení SEK. 

3. Stavebník, nebo jím pov✣✤ená t✤etí osoba, je povinen uzav✤ít se spole✥ností Telefónica O2 „Smlouvu o 
provedení vynucené p✤ekládky SEK“. 

VI. K✤ížení a soub✣h se SEK 
1. Stavebník nebo jím pov✣✤ená t✤etí osoba, je výslovn✣ srozum✣n s tím, že v p✤ípad✣, kdy hodlá umístit 
stavbu sjezdu ✥i vjezdu, je povinen stavbu sjezdu ✥i vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly 
umíst✣ny v hloubce menší jak 0,6 m a optické nebyly umíst✣ny v hloubce menší jak 1 m. V opa✥ném p✤ípad✣ 
je stavebník, nebo jím pov✣✤ená osoba, povinen kontaktovat POS. 
 
2. Stavebník, nebo jím pov✣✤ená t✤etí osoba, je povinen v místech k✤ížení technické infrastruktury se SEK 
ukládat ostatní sít✣ technické infrastruktury tak, aby tyto byly umíst✣ny výhradn✣ pod SEK, p✤i✥emž SEK je 
povinen uložit do chráni✥ky s p✤esahem minimáln✣ 1 m na každou stranu od bodu k✤ížení. Chráni✥ku je 
povinen ut✣snit a zamezit vnikání ne✥istot. 
 
3. Stavebník, nebo jím pov✣✤ená t✤etí osoba, je povinen v místech k✤ížení PVSEK s pozemními 
komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými p✤edpisy stanovené 
hloubce a chránit PVSEK chráni✥kami s p✤esahem minimáln✣ 0.5 m na každou stranu od hrany k✤ížení. 
Chráni✥ku je povinen ut✣snit a zamezit vnikání ne✥istot. 
 
 
4. Stavebník, nebo jím pov✣✤ená t✤etí osoba, je povinen základy (stavby, op✣rné zdi, podezdívky apod.) 
umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení PVSEK. 
 
5. Stavebník, nebo jím pov✣✤ená t✤etí osoba, není oprávn✣n trasy PVSEK znep✤ístupnit (nap✤. 
zabetonováním). 
 
6. Stavebník, nebo jím pov✣✤ená t✤etí osoba, je p✤i k✤ížení a soub✣hu stavby nebo sítí technické infrastruktury 
s kabelovodem povinen zejména: 

• v p✤ípadech, kdy plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umíst✣ny v blízkosti 
kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo p✤i k✤ížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad 
nebo kdekoli pod kabelovodem, p✤edložit POS a následn✣ s POS projednat zakreslení v p✤í✥ných ✤ezech, 
• do p✤í✥ného ✤ezu zakreslit také profil kabelové komory v p✤ípad✣, kdy jsou sít✣ technické infrastruktury 
✥i stavby umíst✣ny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti kratší než 2 m, 
• neumís✦ovat nad trasou kabelovodu v podélném sm✣ru sít✣ technické infrastruktury, 
• p✤edložit POS vypracovaný odborný statický posudek v✥etn✣ návrhu ochrany t✣lesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevn✣nou plochou, 
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani do✥asn✣, 
• projednat, nejpozd✣ji ve fázi projektové p✤ípravy, s POS jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni ✥i pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory, 
• projednat s POS veškeré p✤ípady, kdy jsou trajektorie podvrt✧ a protlak✧ ve vzdálenosti bližší než 1,5 m 
od kabelovodu. 

 
 
 
Zkratky: Telefónica O2 – Telefónica O2 Czech Republic, a.s., SEK – sí✦ elektronických komunikací, 
POS – pracovník ochrany sít✣, NVSEK – nadzemní vedení sít✣ elektronických komunikací, PVSEK 
podzemní vedení sít✣ elektronických komunikací 
 
 
 
 



★.j. 0552/18/SVy str. 14 

 
 

 
59. Podmínky pro stavební ✩innosti v blízkosti komunika✩ních vedení ve vlastnictví ✪D – Telematika 
a.s. 
 

 

 
 
 



✫.j. 0552/18/SVy str. 15 

 
 
60. P✬i realizaci stavby budou dodrženy podmínky Správy železni✭ní a dopravní cesty, státní 
organizace, Oblastní ✬editelství Praha ✭j.: S 7291/DEM+U-26538/2017-SŽDC-O✮ Pha-710-✯er ze 
dne 1.11.2017 
 
 

 

 

 
 

 
 



✰.j. 0552/18/SVy str. 16 

 

 
 

 
 



✱.j. 0552/18/SVy str. 17 

 
 
 
 

 
 

 
 



✲.j. 0552/18/SVy str. 18 

 

 
 

61. Po celou dobu stavby bude umožn✳na dopravní obslužnost provozovny spole✴nosti TRIOCOLOR 
s.r.o., to znamená, že bude možný p✵íjezd a naložení (vyložení) materiálu z kamion✶, p✵ístup a 
parkování automobil✶ na pozemku (parkovišti) spole✴nosti TRIOCOLOR s.r.o. Realizace stavby 
nebude omezovat provoz spole✴nosti TRIOCOLOR s.r.o. 

 

62. Umíst✳ní do✴asné stavby bude maximáln✳ dva kalendá✵ní m✳síce. Stavba bude zahájena až po 
ukon✴ení etap A-D (tj. po ukon✴ení rekonstrukce mostu a p✵eložky drážních objekt✶ SO 6xx, 
p✵eložky elektrosítí SO 4xx, chodník silnice SO 134, úpravy komunikací v km 1,35 SO 120 a v km 
1,245 SO 121) a obnovení provozu p✵es most. 

 

63. P✵i zpracování dalšího stupn✳ projektové dokumentace stavby pro stavební povolení bude ✵ešen 
p✵ístup a p✵íjezd k sousedním nemovitostem a firmám. Dále bude vy✵ešen pohyb pro p✳ší po celou 
dobu trvání stavebních prací mezi ob✳ma ✴ástmi obce rozd✳lenými stavbou 

 

 

Ú✴astníci ✵ízení  podle § 27 odst. 1 správního ✵ádu,  na n✳ž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

 St✵edo✴eský kraj, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 
 

 

Od✷vodn✸ní: 

Dne 27.9.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umíst✳ní stavby. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno územní ✵ízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky pot✵ebnými pro její 
✵ádné posouzení, byl žadatel dne 23.10.2017 vyzván k dopln✳ní žádosti a ✵ízení bylo usnesením ✴j.: 
6037/17/SU/SVy ze dne 23.10.2017p✵erušeno. Žádost byla dopln✳na dne 13.11.2017 a stavební ú✵ad 
pokra✴oval v ✵ízení. 

Stavební ú✵ad opat✵ením ✴j.: 6610/17/SVy ze dne 21.11.2017 oznámil zahájení územního ✵ízení 
p✵edepsaným zp✶sobem známým ú✴astník✶m ✵ízení a dot✴eným orgán✶m. Okruh ú✴astník✶ územního 
✵ízení byl stanoven ve smyslu ust. § 85 stavebního zákona a krom✳ žadatele a obce, na jejímž katastru má 
být požadovaný zám✳r uskute✴n✳n, do jeho okruhu za✵adil též osoby, jejichž vlastnické nebo jiné v✳cné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemk✶m nebo stavbám na nich m✶že být územním 
rozhodnutím p✵ímo dot✴eno. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o ✵ízení s velkým po✴tem ú✴astník✶ oznámil stavební ú✵ad zahájení 
✵ízení, v souladu s ustanovením § 144 zákona ✴. 500/2004 Sb. (správní ✵ád), ú✴astník✶m ✵ízení formou 
ve✵ejné vyhlášky. K projednání žádosti sou✴asn✳ stavební ú✵ad na✵ídil ústní jednání na den 4.1.2018,  

Stavební ú✵ad v provedeném územním ✵ízení p✵ezkoumal p✵edloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 90 a 91 stavebního zákona, projednal ji s ú✴astníky územního ✵ízení a s dot✴enými orgány 
a zjistil, že jejím umíst✳ním, uskute✴n✳ním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chrán✳né stavebním 
zákonem, p✵edpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními p✵edpisy. V pr✶b✳hu ✵ízení byl konstatován 
soulad navrhovaného zám✳ru  



✹.j. 0552/18/SVy str. 19 

 
a) s vydanou územn✺ plánovací dokumentací, tj. se schváleným územním plánem obce M✺šice u Prahy 
z roku 2002, zm✺na ✻. 1 z roku 2008, zm✺na ✻. 2 z roku 2013 
- rekonstrukce silnice II/244 a mostu ev. ✻. 244-001 je navržena výhradn✺ v koridoru stávající silnice, 
která je v souladu s územn✺ plánovací dokumentací  

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území,  

- zásadní cíle a úkoly územního plánování definovány v ust. § 18 a 19 stavebního zákona jsou v daném 
p✼ípad✺ zpracovány a podchyceny práv✺ v platné územn✺ plánovací dokumentaci, s níž je zám✺r  
v souladu; architektonické a urbanistické hodnoty v území jsou chrán✺ny p✼edepsanými regulativy, jež 
jsou pln✺ spln✺ny;  

c) s požadavky stavebního zákona a jeho provád✺cích právních p✼edpis✽, zejména s 

- vyhláškou ✻. 501/2006 Sb., ve zn✺ní pozd✺jších p✼edpis✽; vyhláška stanoví obecné požadavky na 
využívání území, jak ve smyslu vymezování ploch (viz. § 9). Stavební ú✼ad dále konstatoval soulad s ust. 
§ 23 citované vyhlášky, ✼ešící obecné požadavky na umis✾ování staveb, p✼i✻emž lze uvést, že požadavek 
umíst✺ní staveb podle druhu a pot✼eby tak, aby bylo umožn✺no jejich napojení na sít✺ technické 
infrastruktury a pozemní komunikace a aby jejich umíst✺ní na pozemku umož✿ovalo mimo ochranná 
pásma rozvodu energetických vedení p✼ístup požární techniky a provedení jejího zásahu, je v návrhu 
spln✺no.   
 

- vyhláškou ✻. 503/2006 Sb., o podrobn✺jší úprav✺ územního rozhodování, územního opat✼ení a 
stavebního ✼ádu, jež upravuje obsahové náležitosti jednotlivých žádostí sm✺✼ujících stavebnímu ú✼adu a 
dále též náležitosti rozhodnutí a jiných opat✼ení vydávaných stavebním ú✼adem 
 

- vyhláškou ✻. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, jež stanoví technické požadavky na 
stavby, které náleží do p✽sobnosti obecných stavebních ú✼ad✽; požadavky vyhlášky byly pln✺ zpracovány 
do projektové dokumentace stavby; stavební ú✼ad p✼i posouzení zám✺ru neshledal rozpor s požadavky 
citované vyhlášky  
 
- bylo dále konstatováno, že navržený zám✺r spl✿uje požadavky na technické ✼ešení, které jsou uvedeny 
v p✼ílohách ✻. 1 a 2 (§ 4 odst. 1) vyhlášky ✻. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpe✻ujících bezbariérové užívání staveb 

 

d) s požadavky na ve✼ejnou dopravní a technickou infrastrukturu,  

e) s požadavky zvláštních právních p✼edpis✽ a se stanovisky dot✻ených orgán✽ podle zvláštních právních 
p✼edpis✽, pop✼ípad✺ s výsledkem ✼ešení rozpor✽ a s ochranou práv a právem chrán✺ných zájm✽ ú✻astník✽ 
✼ízení. 

- podmínky dot✻ených orgán✽ uvedených v p✼edložených stanoviskách byly v rozsahu, jež se týkají 
umíst✺ní ✻i provedení stavby, zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Podklady pro rozhodnutí tvo✼ila  

1) tato stanoviska nebo rozhodnutí dot✻ených orgán✽ 

- Hasi✻ský záchranný sbor St✼edo✻eského kraje ✻j.: SB-336-2/2017/PD  ze dne 17.5.2017; HSKL-1254-
2/2017-MB ze dne 10.4.2017 

- Krajské hygienické stanice St✼edo✻eského kraje ✻j.: KHSSC 18985/2017 ze dne 12.6.2017 

- odbor životního prost✼edí M✺Ú Brandýs nad Labem ✻j.: OŽP-74044/2017-HUZIV ze dne 26.9.2017; ✻j.: 
OŽP-29691/2017/FILSI ze dne 10.5.20127; ✻j.: OŽP-51918/2017-CADAN ze dne 31.7.2017; OŽP-
57070/2017 HUBHA ze dne 10.7.2017;  

- odbor dopravy M✺Ú Brandýs nad Labem ✻j.: OD-91809/2017-MRSJI ze dne 30.10.2017 

- Drážní ú✼ad ✻j.: MP-SOP1367/17-2/Lj ze dne 14.7.2017 

 



❀.j. 0552/18/SVy str. 20 

 
 

 

2)  tato stanoviska nebo vyjád❁ení vlastník❂ ❃i správc❂ technické infrastruktury 

-  ❄EZ Distribuce a.s. ❃j.: 001092640888 ze dne 10.5.2017 

- Pražská plynárenská a.s. ❃j.: 2017/OSDS/03112 ze dne 19.5.2017 

- St❁edo❃eská vodárenská a.s. ❃j.: P17710008939 ze dne 17.5.2017 

- ❄eská telekomunika❃ní infrastruktura a.s.❃j.: 611848/16 ze dne 16.5.2016 

- Správa železni❃ní dopravní cesty s.o. ❃j.: S 7291/DEM+U-26538/2017-SŽDC-O❅ Pha-710-❄er ze dne 
1.11.2017 

- ❄D Telematika ❃j.: 1201606448 ze dne 17.6.2016 

 

3) tato další stanoviska nebo rozhodnutí: 

- obce M❆šice  ❇j.: 00794/17/OU ze dne 9.5.2017 

- Krajské správy a údržby silnic St❁edo❃eského kraje ❃j.: 226/17/KSÚS/MHP/TYN ze dne7.4.2017 

- Policie ❄R-DI ❃j.: KRPS-289918-1/❄j-2017-011506 ze dne 5.10.2017 

- Archeologický ústav AV ❄R Praha ❃j.: ARUP-3617/2017 ze dne 18.4.2017 

- Povodí Labe s.p. ❃j.: PVZ/17/15433/Js/0 ze dne 8.6.2017 

 

Stavební ú❁ad zajistil vzájemný soulad p❁edložených závazných stanovisek dot❃ených orgán❂ 
vyžadovaných zvláštními p❁edpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Stavební ú❁ad v pr❂b❈hu ❁ízení neshledal d❂vody, které by bránily umíst❈ní p❁edm❈tné stavby, 
proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních p❁edpis❂ ve 
výroku uvedených. 

 

 

 Ú❃astníci ❁ízení - další dot❃ené osoby: 

 

• Obec M❈šice, Obec Líbeznice, Správa železni❃ní dopravní cesty s.o., Správa dopravní cesty Praha, 
❄D - Telematika a.s., ❄EZ Distribuce, a.s., Pražská plynárenská Distribuce, a.s., St❁edo❃eské vodárny 
a.s., ❄eská telekomunika❃ní infrastruktura a.s., Thermomur Praha s.r.o., JACKON REAL s.r.o., 
Krajská správa a údržba silnic St❁edo❃eského kraje, p.o., Správa a údržba silnic, Paletplastik, s.r.o., 
TORAPO s.r.o., ❄eské dráhy, a.s., M.P.13 s.r.o., TRIOCOLOR, s.r.o., White Lines Technology, 
s.r.o., Státní pozemkový ú❁ad, Ú❁ad pro zastupování státu ve v❈cech majetkových, územ.pracovišt❈ 
St❁ední ❄echy, Pha-východ, Jaroslav Wertheim, Anna Wertheimová, Michael Janovský, Miroslav 
Slezák, Migad Khalilov, Ing. Ji❁í Milsimer, Ing. Milan Milsimer, Tomáš Milsimer, Ing. Jan Jirous, 
Ingrid Jirousová, Lubomír Batelka, Ji❁ina Jane❃ková 

 
• vlastníci sousedních pozemk❂ parc.❃. st. 54, st. 145/6, st. 171, st. 172, st.173, st. 174, st. 180, st. 437, 

st. 438, st. 439, st. 692, st. 695, st. 696, st. 850, 103/2, 103/12, 113/5, 114/4, 114/9, 114/11, 114/23, 
114/35, 114/38, 114/42, 115/8, 118/5, 523, 538, 540, 576 a 577 v katastrálním území M❈šice u Prahy 
 

• vlastníci sousedních pozemk❂ parc.❃. st. 475, st. 476, 926 a 928 v katastrálním území Líbeznice. 

 



❉.j. 0552/18/SVy str. 21 

 
Vypo❊ádání s návrhy a námitkami ú❋astník●: 

  

1. P❊i ústním jednání, dne 4.1.2018, uplatnila spole❋nost TRIOCOLOR s.r.o., 5. kv❍tna 602, 25064 
M❍šice své souhlasné stanovisko s umíst❍ním stavby, které však podmínila podmínkami, že po celou 
dobu stavby bude umožn❍na dopravní obslužnost provozovny spole❋nosti TRIOCOLOR s.r.o., to 
znamená, že bude možný p❊íjezd a naložení (vyložení) materiálu z kamion●, p❊ístup a parkování 
automobil● na pozemku (parkovišti) spole❋nosti TRIOCOLOR s.r.o. Realizace stavby nebude 
omezovat provoz spole❋nosti TRIOCOLOR s.r.o. a dále že umíst❍ní do❋asné stavby bude maximáln❍ 
dva kalendá❊ní m❍síce. Stavba bude zahájena až po ukon❋ení etap A-D (tj. po ukon❋ení rekonstrukce 
mostu a p❊eložky drážních objekt● SO 6xx, p❊eložky elektrosítí SO 4xx, chodník silnice SO 134, 
úpravy komunikací v km 1,35 SO 120 a v km 1,245 SO 121) a obnovení provozu p❊es most.  

• t❍mto podmínkám souhlasu stavební ú❊ad pln❍ vyhov❍l a zapracoval je do podmínky ❋. 61 a ❋. 62 
tohoto rozhodnutí. 

 

2. Dne 5.1.2018 uplatnil ú❋astník ❊ízení, Michael Janovský, Štichova ❋.p. 651/48, 149 00  Praha 11, 
kterého na základ❍ plné moci zastupuje JUDr. Evžen K❊íž, Kutilova 3067, Praha 4, námitky týkající 
se nesouhlasu s umíst❍ním stavby na pozemcích parc.❋. 111/1 a parc.❋. 104/2 v katastrálním území 
M❍šice u Prahy z d●vodu absence vlastnického práva žadatele k p❊edm❍tným pozemk●m, které jsou 
ve vlastnictví Michaela Janovského. 

• k této námitce stavební ú❊ad uvádí, že podle ustanovení § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
žadatel k žádosti o vydání územního rozhodnutí p❊ipojí doklady prokazující jeho vlastnické právo 
nebo smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu nebo opat❊ení k pozemk●m nebo stavbám na 
kterých má být požadovaný zám❍r uskute❋n❍n. Dále podle ustanovení § 86 odst. 3 stavebního 
zákona jestliže žadatel nemá vlastnické právo, smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu nebo 
opat❊ení k pozemku nebo stavb❍, p❊edloží souhlas jejich vlastníka; to neplatí, lze-li pozemek nebo 
stavbu vyvlastnit. 

• podle zákona ❋. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném zn❍ní ustanovení § 17 

 

odst. 1 - Dálnice, silnice a místní komunikace I. t❊ídy, jejich sou❋ásti, p❊íslušenství a stavby související 
jsou ve❊ejn❍ prosp❍šné. Za související stavbu se pro tyto ú❋ely považuje i stezka pro cyklisty a stezka pro 
chodce a cyklisty soub❍žná se silnicí nebo místní komunikací I. t❊ídy. 

odst. 2 -  Podle zvláštního právního p■edpisu lze odejmout nebo omezit 

písm. a) vlastnické právo k pozemku nebo ke stavb❏ nebo právo odpovídající v❏cnému b■emenu 
k pozemku nebo ke stavb❏ pot■ebným k uskute❑n❏ní výstavby, opravy, úpravy, modernizace 
nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. t■ídy, jejich sou❑ástí, p■íslušenství nebo 
staveb souvisejících, 

písm. b) vlastnické právo k pozemku, jestliže byla dálnice, silnice nebo místní komunikace 
z■ízena na cizím pozemku. 

odst. 3 Pokud se vlastnické právo k pozemku nebo stavb❏ pot■ebným k uskute❑n❏ní výstavby, 
opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce staveb uvedených v odstavci 1 omezuje 
smlouvou a ocen❏ní tohoto omezení stanovené znaleckým posudkem je nižší než 1000 K❑, 
sjedná se úplata ve výši 1000 K❑. 

• z výše uvedeného je z❊ejmé, že pozemky pro stavbu lze vyvlastnit. Proto stavební ú❊ad v souladu 
s ustanovením § 86 odst. 3 stavebního zákona po žadateli nepožadoval doložení vlastnického 
nebo jiného práva k pozemk●m nebo stavbám na nichž má být požadovaný zám❍r uskute❋n❍n a 
rozhodl o umíst❍ní stavby i p❊es nesouhlas jejich vlastníka. 

 





✁.j. 0552/18/SVy str. 23 

 
 
 
- Jaroslav Wertheim, Ji✂ího z Pod☎brad ✄.p. 1987/9, 276 01  M☎lník 1 
- Anna Wertheimová, Zahradní ✄.p. 133/4, 250 64  M☎šice u Prahy 
- Michael Janovský, Štichova ✄.p. 651/48, 149 00  Praha 11, kterého na základ☎ plné moci zastupuje 
JUDr. Evžen K✂íž, Kutilova 3067, Praha 4 
- Miroslav Slezák, Revolu✄ní ✄.p. 404, 2564  Hovor✄ovice 
- Migad Khalilov, Pr✆myslová ✄.p. 106/1, 250 64  M☎šice u Prahy 
- Ing. Ji✂í Milsimer, Smi✂ických ✄.p. 321/15, 251 01  ✝í✄any u Prahy 
- Ing. Milan Milsimer, St✂ední ✄.p. 200/8, 250 64  M☎šice u Prahy 
- Tomáš Milsimer, Klukovická ✄.p. 1532/4, Stod✆lky, 155 00  Praha 515 
- Ing. Jan Jirous, Nad Krocínkou ✄.p. 318/46, 190 00  Praha 
- Ingrid Jirousová, Nad Krocínkou ✄.p. 318/46, 190 00  Praha 
- Lubomír Batelka, Manžel✆ Dostálových ✄.p. 1213, 198 00  Praha 
- Ji✂ina Jane✄ková, 5. kv☎tna ✄.p. 434, 250 64  M☎šice u Prahy 
 
 
Dot�ené orgány: 
- M☎stský ú✂ad Brandýs nad Labem, odbor životního prost✂edí, Orebitská ✄.p. 477/18, 130 00  Praha 3 
- M☎stský ú✂ad Brandýs nad Labem, odbor dopravy, Orebitská ✄.p. 477/18, 130 00  Praha 3 
- Hasi✄ský záchranný sbor St✂edo✄eského kraje, IDDS: 8cuhpqx 
- Krajská hygienická stanice St✂edo✄eského kraje, IDDS: hhcai8e 
- Drážní ú✂ad, , sekce stavební, oblast Praha, IDDS: 5mjaatd 
 
Ostatní:  
- Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
- Policie ✞R-DI, Pražská ✄.p. 180, 250 66  Zdiby 
- Archeologický ústav ✞AV, IDDS: fxcng6z 
 
 
 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o ✂ízení s velkým po✄tem ú✄astník✆ oznamuje stavební ú✂ad toto 
rozhodnutí, v souladu s ustanovením § 144 zákona ✄. 500/2004 Sb. (správní ✂ád), ú✄astník✆m ✂ízení 
formou ve✂ejné vyhlášky. 
 
 
ú✄astníci ✂ízení: 
 
• vlastníci sousedních pozemk✆ parc.✄. st. 54, st. 145/6, st. 171, st. 172, st.173, st. 174, st. 180, st. 437, 

st. 438, st. 439, st. 692, st. 695, st. 696, st. 850, 103/2, 103/12, 113/5, 114/4, 114/9, 114/11, 114/23, 
114/35, 114/38, 114/42, 115/8, 118/5, 523, 538, 540, 576 a 577 v katastrálním území M☎šice u Prahy 

• vlastníci sousedních pozemk✆ parc.✄. st. 475, st. 476, 926 a 928 v katastrálním území Líbeznice. 
 

 
 
 
 Toto rozhodnutí musí být po dobu 15 dn✆ vyv☎šeno na ú✂ední desce v míst☎ obvyklé a následn☎ s 
potvrzením o vyv☎šení vráceno stavebnímu ú✂adu. 
 
 
Vyv☎šeno dne :                                                                             Sv☎šeno dne : 
 
Razítko, podpis:                                                                            Razítko, podpis: 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
Spis.zn.: 
✁.j.: 

5468/17/SÚ 
5683/18/SVy 

 Dne: 17.9.2018 

Vy✂izuje: Stanislav Vyhlídal   
Tel.,fax: 
 
E-mail: 

283 981 200  
Ú✂ední hodiny: Po,St 8 -12 a 13 - 17 
stav.urad@libeznice.cz 

 
 

St�edo✄eský kraj 
Zborovská 81/11 
150 00  Praha 

 

SOUHLAS 

 

Obecní ú✂ad v Líbeznicích, stavební ú✂ad, jako stavební ú✂ad p✂íslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) 
stavebního zákona ☎. 183/2006 Sb., ve zn✆ní pozd✆jších p✂edpis✝ (dále jen "stavební zákon") podle 
ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona 

 

s o u h l a s í 

 

s vydáním rozhodnutí speciálním stavebním ú✂adem o povolení stavby  

 

II/244 M✞šice, Rekonstrukce mostu ev.✄. 244-001 na pozemcích parc.☎. 114/7, 520, 228/4, 228/6, 
119/1, 115/9, 104/2, 111/1, 524, 114/33, 113/10, 562, 263, 264, 522, 561, 118/1, 114/39, 119/4, 119/5, 

539/2, 521, 118/7, 114/2, 115/2, 539/1, 111/35, 113/7, 228/3, 228/5, 228/7, 228/8, 254, 482, 114/1, 114/6, 

111/24, 111/33 v katastrálním území M✞šice u Prahy a na pozemcích parc.☎. 515/2, 873 a 1013 v 
katastrálním území Líbeznice, 

 

o jejímž umíst✆ní rozhodl zdejší stavební ú✂ad rozhodnutím o umíst✆ní stavby vydaným dne 23.1.2018 
pod ☎.j. 0552/18/SVy (nabylo právní moci dnem 20.7.2018), a ov✆✂uje dodržení podmínek stanovených 
tímto rozhodnutím. 

 

Pou✄ení: 

 Tento souhlas podle stavebního zákona nenahrazuje rozhodnutí ani opat✂ení jiných správních 
ú✂ad✝, jichž je zapot✂ebí pro povolení speciální stavby podle zvláštních p✂edpis✝. 
 
 

Stanislav Vyhlídal 
samostatný odborný referent  

OTISK Ú✟EDNÍHO RAZÍTKA 
  
 
 
Obdrží: 

ú✠astníci (dodejky) 

- HBH Projekt spol. s r.o., IDDS: e5y9wa6 







Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo náměstí 1, 2
Pracoviště: Ivana Olbrachta 59
250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

249.2   A/5
Odbor životního prostředí

02-D17101/Z2840

Naše č. j.: OŽP-81433/2018-FOUPE
Naše sp. zn.: OŽP-19003/2018-FOUPE/1
Vyřizuje: Ing. Petra Fousková
Tel.: 326 653 858
E-mail: petra.fouskova@brandysko.cz
Datum: 2.10.2018

Závazné stanovisko podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb. ke stavbě II/244 Měšice, 
rekonstrukce mostu ev.č. 244-001

Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, odbor životního prostředí, jako orgán 
odpadového hospodářství, místně příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s rozšířenou působností, dále pak vyhlášky č. 388/2002 Sb., o stanovení obvodů obcí 
s rozšířenou působností a věcně příslušný podle ust. § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 500/2004 Sb.) a ust. § 79 odst. 4 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, na základě žádosti                                                               
Středočeského kraje, IČ:70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, zastoupeného na 
základě plné moci společností HBH Projekt spol.s.r.o., IČ:449961944, se sídlem Kabátníkova 
216/5, 602 00 Brno,

uděluje souhlas

podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., ke stavbě II/244 Měšice, rekonstrukce 
mostu ev.č. 244-001 .

Souhlas se stavbou II/244 Měšice, rekonstrukce mostu ev.č. 244-001 se uděluje za 
následujících podmínek:

Vytěžená zemina, která nebude využita v místě pro úpravu terénu a jiné stavební a demoliční 
odpady budou uloženy podle druhu a kategorie odpadů a na základě jejich skutečných 
vlastností (třída vyluhovatelnosti odpadů vodou, vzájemná mísitelnost, obsah škodlivin 
v sušině atd.) na schválené úložiště (skládka inertního odpadu, skládka ostatního odpadu, 
skládka nebezpečného odpadu, terénní úpravy, rekultivace apod.), odpady využitelné jako 
druhotné suroviny budou nabídnuty k využití.

www.brandysko.cz
epodatelna@brandysko.cz 
ID datové schránky: c5hb7xy                 1

HBH Projekt spol. s.r.o.
Kabátníkova 216/5
602 00 Brno



Zemina využitá v místě pro úpravu terénu nesmí být kontaminována nebezpečnými látkami a 
bude použita ve svém přirozeném stavu.

     Pokud budou odpady využity k terénním úpravám, rekultivacím či uloženy na skládku 
kategorie S - IO nesmí jejich vodný výluh překračovat limitní hodnoty výluhové třídy číslo I (u 
odpadů využívaných na povrchu terénu nesmí obsah škodlivin v sušině odpadů a výsledky 
ekotoxikologických testů překročit limitní hodnoty ukazatelů stanovených v příloze č. 10 
vyhlášky č. 294/2005 Sb.). Z tohoto důvodu musí být vzniklé stavební odpady 
granulometricky upraveny a homogenizovány (do podoby štěrkopísků nebo stavebního 
kameniva). U neupravených stavebních a demoličních odpadů nelze obecně prokázat obsah 
škodlivin ve vodném výluhu ani v sušině a nelze je tedy využít v podzemních prostorách, na 
povrchu terénu ani k vytváření krycí vrstvy při uzavírání skládek. Neupravené stavební a 
demoliční odpady kategorie ostatní lze pouze ukládat jako odpad, který nelze hodnotit na 
základě jeho vyluhovatelnosti, tj. na skládky kategorie S – OO, nebo v případě, že je znečištěn 
nebezpečnými složkami, na skládky kategorie S – NO.
S odpadem obsahujícím azbest bude nakládáno v souladu s § 35 zákona o odpadech a § 7 
vyhlášky č. 294/2005 Sb. (ukládání odpadů z azbestu na skládky).  
Při odnímání stavebních materiálů s obsahem azbestu ze stavby musí být voleny takové 
technologické postupy, které předcházejí nebo minimalizují uvolňování azbestu do ovzduší. 
Na příslušnou skládku musí být tyto odpady předávány v neprodyšných utěsněných obalech 
(kontejnery, nádoby, plastové pytle apod.) s označením, že odpad obsahuje azbest. Odpady 
obsahující azbest je možné odstraňovat na některých skládkách skupiny S-OO (skládky 
„ostatních“ odpadů) a na skládkách skupiny S-NO (skládky „nebezpečných“ odpadů) v souladu 
s § 7 vyhlášky č. 294/2005 Sb., v souladu s jejich schváleným provozním řádem a podmínkami 
uvedenými v rozhodnutí příslušného správního orgánu o souhlasu s provozem takového 
zařízení na odstraňování odpadu.
V průběhu prací bude vedena dodavatelem díla evidence odpadů podle zákona č. 185/2001 
Sb. o odpadech v platném znění a vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. tak, aby byla kdykoliv 
přístupná kontrolním orgánům a to včetně dokladů. Doklady o nezávadném zneškodnění 
všech při stavbě vzniklých odpadů budou předloženy k žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu.

Odůvodnění:
Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, odbor životního prostředí, obdržel dne 
20.09.2018 žádost Středočeského kraje, IČ:70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21                    
Praha 5, o závazné stanovisko dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ke stavbě 
II/244 Měšice, rekonstrukce mostu ev.č.244-001. Přiložená část projektové dokumentace, 
vypracovaná společností HBH projekt spol.s.r.o. v 08/2018, obsahuje výčet odpadů, s kterými 
bude nakládáno a způsob jejich odstranění či využití. Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav, odbor životního prostředí, s projektovou dokumentací souhlasí.

Podmínky tohoto závazného stanoviska jsou závaznou součástí ve věci vydaných územních 
rozhodnutí a souhlasů a stavebních rozhodnutí podle zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon).
Žadatel, který nabývá práv vyplývajících z tohoto souhlasu, je povinen plnit podmínky v něm 
obsažené, a to ode dne, kdy nabudou právní moci rozhodnutí vydaná podle zvláštních 
předpisů.



Poučení:
Závazné stanovisko nemá povahu správního rozhodnutí, nelze se proti němu odvolat. Jeho 
obsah lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí ve věci samé.
Nezákonné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je kompetentní 
nadřízený správní orgán správního orgánu, který závazné stanovisko vydal.

Poskytujeme vám v souladu s čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů, informaci o zpracování vašich osobních údajů zveřejněním způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách města www.brandysko.cz.

Ing. Vlastislav Horáček                                               Otisk úředního razítka
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží do DS
HBH Projekt s.r.o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno

Na vědomí
Stavební úřad Líbeznice

www.brandysko.cz
epodatelna@brandysko.cz 
ID datové schránky: c5hb7xy 2





 

 

Dittrichova 17 • 128 01 Praha 2 • tel.: +420 234 118 111 • fax: +420 224 916 561 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Měšice, II/244 – Rekonstrukce mostu ev.č. 244-001 – závazné stanovisko ke stavebnímu   

řízení 
 

Na základě žádosti investora stavby Středočeského kraje, IČ 70891095, se sídlem Zborovská 11, 

150 05 Praha 5, na základě plné moci ze dne 26.5.2016  zastoupeného společností HBH Projekt 

spol. s.r.o., IČ 44961944, se sídlem Kabátníková 216/5, 602 00 Brno, na základě plné moci ze dne 
14.6.2016 zastoupené Ing. Christine Zapletalovou, posoudila Krajská hygienická stanice 
Středočeského kraje se sídlem v Praze jako dotčený správní úřad podle §77 zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), předložený návrh zpracované dokumentace ke stavebnímu řízení na stavbu 
„Měšice – Rekonstrukce mostu ev.č. 244-001“ a v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) 
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto 

 

z á v a z n é    s t a n o v i s k o : 
 

S předloženým návrhem zpracované dokumentace ke stavebnímu řízení na stavbu „Měšice – 

Rekonstrukce  mostu ev.č. 244-001 

s e     s o u h l a s í 
 

Odůvodnění: 
Dopisem výše cit. značky jste požádali o stanovisko k uvedenému projektu pro stavební               
řízení.  

Předložená dokumentace č. zak. 2016/0073 zpracovaná Ing. Jurajem Kolcunem v srpnu 2018 řeší 
rekonstrukce a výstavbu nového mostu na místě stávající mostní konstrukce a části silnice 
II/244 Měšicích, která tvoří spojnici mezi silnicemi I/16 a I/9.  

Rekonstrukce silnice II/244 a mostu ev. č. 244-001 je navržena výhradně v koridoru stávající 
silnice, která je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

Silnice II/244 tvoří průtah obce Měšice a je vedena v intravilánu s okolní zástavbou. 

Z důvodu plánované výhledové elektrifikace a zdvoukolejnění železniční tratě č. 070 Praha Turnov, 
došlo k nadvýšení nivelety na mostním objektu ev. č. 244-001 oproti stávajícímu stavu, a proto je 

HBH Projekt spol. s.r.o. 

Kabátníková  216/5 

602 00  Brno 

 

Váš dopis zn.: 18-06766 

Ze dne:   13.9.2018 

 

Spis. zn.: S-KHSSC 49108/2018  

Č. j.:           KHSSC 49108/2018  

 

Vyřizuje: Lisá,  
  

Tel.:     +420241118204  

E-mail: vera.lisa@khsstc.cz  

 

Datum: 16.10.2017 



 

Dittrichova 17 • 128 01 Praha 2 • tel.: +420 234 118 111 • fax: +420 224 916 561 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

nutná i úprava stávající silnice II/244. S rekonstrukcí silnice II/244 a mostu ev. č. 244-001 souvisí i 
umístění komunikace pro chodce po jejich pravé straně (ve směru staničení). Umístění komunikace 
pro chodce je vedena jako související investice. 

Rozsah stavby v sobě zahrnuje rekonstrukci mostu ev. č. 244-001 nad železniční tratí (č. 070 Praha 
– Turnov) a část silnice II/244 v okolí mostu. Samotná rekonstrukce mostu zahrnuje jeho demolici   

a následnou výstavbu nového mostního objektu a jeho napojení na stávající silnici II/244. Součástí 
rekonstrukce silnice II/244 je i úprava dvou stávajících křižovatek (s ulicí Průmyslová a Nádražní). 
Rekonstrukce silnice II/244 v řešeném úseku začíná na hranici katastrů obcí Měšice a Líbeznice       
a končí přibližně 100 m za křižovatkou s ul. Nádražní. 

Celková délka rekonstrukce silnice včetně mostu je 472,542 m. 

Po rekonstrukci mostu ev. č. 244-001 a části silnice II/244 kapacita silnice zůstává stejná, nedojde 

ke zkapacitnění a ani k odlehčení od automobilové dopravy, ale k zvýšení bezpečnosti, kvality        
a komfortu jízdy na tomto rekonstruovaném úseku. 
Most převádí silnici II/244 přes místní komunikaci, železniční trať a lesní cestu a nahrazuje 
stávající, technicky již nevyhovující mostní objekt. 

V době demolice stávajícího mostu, výstavby nového mostu a následné rekonstrukce silnice II/244 
se předpokládá zachování provozu na stávající síti komunikací. V místech budování mostního 
objektu a po dobu rekonstrukce dílčích částí silnice II/244 budou na nezbytně dlouhou dobu zřízeny 
objízdné trasy a provizorní komunikace. Stavba je rozdělena do 6 etap. Postup etap a objízdné trasy 
jsou popsány v části Zásady organizace výstavby. V době rekonstrukce mostu bude nutno počítat s 
určitým omezením, resp. výlukami na železniční trati. 

Jednotlivé stavební objekty budou i po rekonstrukci mostu a silnice plnit stejnou funkci jako před 

samotnou rekonstrukcí. V případě SO 301 se jedná o nový objekt, který bude sloužit k odvodnění 
komunikace II/244 v úseku před a za SO201. 

Stávající vodovod DN100 nacházející se v blízkosti nového základu je nutno vhodně chránit před 

poškozením. Jelikož není známá přesná poloha vodovodu, nelze vyloučit jeho případnou kolizi         
s navrženým základem. V případě, že ke kolizi dojde bude vodovod přeložen v nové trase. Přeložka 
bude vedena mimo asfaltovou komunikaci do rostlého terénu o celkové délce 16,0 m z materiálu 
PE100 d110 SDR17. V případě realizace objektu bude stávající potrubí PE d110 zrušeno v délce 
cca 15,0 m. V případě, že k dotčení vodovodu nedojde, nebude objekt realizován. 
V dotčené lokalitě se nacházejí funkční vodovodní přípojky ke stávající zástavbě. Dle dostupných 

podkladů byly vytipovány 2 lokality, kde k této situaci může dojít, a to ve staničeních km 1,100 
(VP1) a 1,240 (VP2). Vodovodní přípojky z PE100 d32 SDR17 budou vedeny v chráničkách           
z materiálů PE100 RC d110 SDR11. Délka VP1 je cca 18,5 m a délka chráničky je cca 15,0 m. 
Délka VP2 je cca 15,0 m a délka chráničky cca 12,0 m. V případě, že k dotčení vodovodních 
přípojek nedojde, nebude objekt realizován. 

V rámci rekonstrukce je na celém úseku navržena nová konstrukce vozovky, kde v rámci obrusné 
vrstvy bude položen nový povrch z asfaltového betonu AC11. Výměnou povrchu vozovky dojde     
k výraznému snížení emisní hlučnosti dopravního proudu, a to o tyto hodnoty: 
úsek dlažba kostky ➩ AC 11 – cca o 4-6 dB 

úsek stávající asfalt ➩ AC11 – cca o 3-4 dB 

Po rekonstrukci mostu a navazujících úseků komunikace tedy dojde ke snížení hlukového zatížení 
okolního území o hodnoty cca 3–6 dB. 

V územním plánu Měšic jsou plochy v okolí stavby vymezeny jako plochy výroby a skladování 
(lehký průmysl a zemědělská výroba) bez vymezených ploch pro bydlení. Na těchto plochách se 
v blízkosti stavby nacházejí dvě stavby vedené v katastru nemovitostí jako objekty pro bydlení 
(Průmyslová 106/1, 5. května 397). Obě tyto stavby nemají na straně orientované                              



 

Dittrichova 17 • 128 01 Praha 2 • tel.: +420 234 118 111 • fax: +420 224 916 561 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

- 3 - 

k rekonstruovanému úseku fasádu s chráněnými vnitřními prostory. V navazujících chráněných 
venkovních prostorech těchto staveb dojde po rekonstrukci a zprovozněných stavby k poklesu 
hlukového zatížení vlivem snížení emisní hlučnosti nově položené obrusné vrstvy. 

Zvýšení úrovně hluku při provádění rekonstrukce bude eliminováno vhodnými technickými 
opatřeními (stavebními clonami). Z hlediska vlivu na obyvatele území stavby bude po dobu 
rekonstrukce silnice největší zátěží hluk při odstraňování krytu vozovky. Tyto práce však budou 
prováděny pouze po časově omezenou dobu tak, aby nebyl překročen denní limit hlukové zátěže. 

Dodavatel stavby zaručí, že hluk ze stavební činnosti nepřekročí hygienické limity dané v  Nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací v chráněném 

venkovním prostoru. Pro dodržení hlukových hladin musí zhotovitel stavebních prací používat v 
průběhu prací stroje a mechanismy v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje 
hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Vzhledem k tomu, že nejde technicky zabezpečit, aby 
stavební práce byly prováděny bezhlučně, je třeba upozornit obyvatele okolní obytné zástavby na 
zvýšenou hlučnost po dobu stavby. 
 

 

 

 

Mgr. Eva Kremeníková  

vedoucí odd. hygieny obecné a komunální                                                                                                                   
pro okresy Praha-východ a Praha-západ                                                                                                                         
 

 

 
 

vz. Mgr. Kamila Podráská 

 

Rozdělovník 

Adresát, DS 

KHS, HOK aa.. 

                     

                     

 

 

 

 

 

                     

 

 



 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Ka át íko a /   ▪  602 00 Brno  ▪  Česká repu lika 

IČ   ▪  DIČ CZ44961944  ▪  registra e u Krajského soudu  Br ě, oddíl C, ložka  

číslo účtu /   ▪  dato á s hrá ka e y a   ▪  tel. +420 549 123 411  ▪  www.hbh.cz 1/1 

II/244 Měši e, reko struk e ostu, ev.č. 244-001 

ŽÁDOST O VYJÁDŘENÍ K PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI

 

V zastoupe í i estora sta y – Středočeský kraj, ) oro ská / ,   Praha , Vás žádá e o vyjádře í 
k projektové doku e ta i, které ude podklade  pro ydá í sta e ího po ole í na stavbu „II/  Měši e, 
reko struk e ostu, č.e . -001“  k.ú. Měši e u Prahy. 

Struč ý popis sta y:  

Rozsah stavby v so ě zahr uje reko struk i ostu e . č. -  ad želez ič í tratí č.  Praha – Tur o  a část 
silnice II/244 v okolí ostu. Jelikož došlo k ad ýše í ost ího o jektu z dů odu zd ojkolej ě í a ýhledo é 
elektrifika e tratě č. 070 Praha – Tur o  oproti stá ají í u sta u, je ut á i úpra a stá ají í sil i e II/   rozsahu, 
který yl sta o e  zástup i KSÚS a je zřej ý z koordi ač í situa e příloha č. B.2.Koordinační situa e stav y.  

Reko struk e stá ají í sil i e II/   so ě zahr uje také úpra u d ou stá ají í h křižo atek. A to křižo atku s ul. 

Prů yslo á a s ul. Nádraž í. 

K projektové dokumentaci pro UR ylo vydá o „Závaz é sta ovisko souhlas ke zříze í stav y“, zn: MP-

SOP1367/17-2/Lj, DUCR-38710/17/Lj, ze dne 14. červe e 2017. 
 

)áklad í údaje:  

Investor:    Středočeský kraj, ) oro ská ,  21 Praha 5 

Stav u zajišťuje:  Středočeský kraj, ) oro ská ,   Praha  

Z o ě e  k zastupová í: HBH Projekt, spol. s r.o., Ka át íko a ,   Br o, IČ:    

Stupeň PD:   Doku e ta e pro sta e í po ole í 
 

Děkuje e za yříze í aší žádosti. 

S pozdravem, 

 

Ing. To áš Čížek 

ředitel po očky Praha 

Přílohy 

1. Pl á o  

2. Prů od í zprá a  
3. Koordi ač í situa e  
4. Žádost o yjádře í k projekto é dokumentaci SŽDC   

 
HBH Projekt 

po očka Praha 

Mi helská / a 

140 00  Praha 4 

Vaše z ačka:  
Naše z ačka: 18-07868 

Vyřizuje: Pa la Kle e to á 

Telefon: 210 311 611, 703 162 866 

E-mail: p.klementova@hbh.cz 

Praha, 16.10.2018 

Dráž í úřad 

Wilsonova 300/80 

120 00 Praha 2 





 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Ka át íko a /   ▪  602 00 Brno  ▪  Česká repu lika 

IČ 961944  ▪  DIČ CZ44961944  ▪  registra e u Krajského soudu  Br ě, oddíl C, ložka  

číslo účtu /   ▪  dato á s hrá ka e y a   ▪  tel. +420 549 123 411  ▪  www.hbh.cz 1/1 

II/244 Měši e, reko struk e ostu, ev.č. 244-001 

ŽÁDOST O VYJÁDŘENÍ K PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI

 

V zastoupe í i estora sta y – Středočeský kraj, ) oro ská / ,   Praha ,, Vás žádá e o vyjádře í 
k projektové doku e ta i, které ude podklade  pro ydá í sta e ího po ole í na stavbu „II/  Měši e, 
reko struk e ostu, č.e . -001“  k.ú. Měši e u Prahy. 

Struč ý popis sta y:  

Rozsah stavby v so ě zahr uje reko struk i ostu e . č. -  ad želez ič í tratí č.  Praha – Tur o  a část 
silnice II/244 v okolí ostu. Jelikož došlo k ad ýše í ost ího o jektu z dů odu zd ojkolej ě í a ýhledo é 
elektrifika e tratě č. 070 Praha – Tur o  oproti stá ají í u sta u, je ut á i úpra a stá ají í sil i e II/   rozsahu, 
který yl sta o e  zástup i KSÚS a je zřej ý z koordinač í situa e příloha č. B.2.Koordinační situa e stav y.  

Reko struk e stá ají í sil i e II/   so ě zahr uje také úpra u d ou stá ají í h křižo atek. A to křižo atku s ul. 

Prů yslo á a s ul. Nádraž í. 

K projektové dokumentaci pro UR ylo vydá o „Souhr é stanovisko Správy želez ič í doprav í esty, stát í 
organizace k úze í u říze í“, čj: S 7291/DEM+U-26538/2017-SŽDC-OŘ-PHA-710-Čer, ze dne 1.11.2017. 
 

)áklad í údaje:  

Investor:    Středočeský kraj, ) oro ská ,   Praha  

Stav u zajišťuje:  Středočeský kraj, ) oro ská ,   Praha  

Z o ě e  k zastupová í: HBH Projekt, spol. s r.o., Ka át íko a ,   Br o, IČ:    

Stupeň PD:   Doku e ta e pro sta e í po ole í 
 

Děkuje e za yříze í aší žádosti. 

S pozdravem, 

 

Ing. To áš Čížek 

ředitel po očky Praha 

Přílohy 

1. Pl á o  

2. Prů od í zprá a  
3. Koordi ač í situa e  
4. Doku e ta e pro dráhu  

 
HBH Projekt 

po očka Praha 

Mi helská / a 

140 00  Praha 4 

Vaše z ačka:  
Naše z ačka: 18-06767 

Vyřizuje: Pa la Kle e to á 

Telefon: 210 311 611, 703 162 866 

E-mail: p.klementova@hbh.cz 

Praha, 13.9.2018 

Sprá a dopra í želez ič í esty, s. o. 
Dláždě á /  

110 00 Praha 1 











JID: PCR01ETRfo125593747 

  

KRAJSKÉ EDITELSTVÍ POLICIE ST EDOČESKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor  Praha venkov - VÝCHOD 
Dopravní inspektorát 

  

 
 

 
Mladoboleslavská 38 
190 17 Praha ř, Vino  
 
 
Tel.: 974881251-3 
Fax: 283880759 
Email: pov.di@pcr.cz 
ID DS: 2dtai5u 

 380.4210.125607572 

 

Č. j. KRPS-278665-1/ČJ-2018-011506 Praha 26. zá í 2018 
Počet stran: 2 
P ílohy: 2/2 

 
HBH Projekt spol. s r.o. 
KABÁTNÍKOVA 216 
602 00 BRNO 

 

 
 
II/244 Měšice, rekonstrukce mostu, ev. č. 144-001 - stanovisko. 

 
 
 
Dopravní inspektorát Praha venkov - VÝCHOD posoudil, jako p íslušný orgán Policie 
České republiky, na základě ustanovení § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1řř7 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění později vydaných p edpisů, p edloženou 
dokumentaci na výše uvedenou akci a  s o u h l a s í  s rekonstrukcí mostu, ev. č. 244-
001 v k.ú. Měšice u Prahy. 
   
Policie České republiky, jakožto dotčený orgán vydávající závazné stanovisko, s 
p edloženým návrhem souhlasí, neboť odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost 
a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 
  
Rovněž posoudil na základě ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve 
znění pozdějších p edpisů, p edloženou dokumentaci na na změnu místní úpravu provozu 
a   s o u h l a s í  s umístěním vodorovného a svislého dopravního značení na sil. č. II/244 
ul. 5. května, místní komunikaci ul. Nádražní a p ilehlých účelových komunikacích v k.ú. 
Měšice u Prahy a Líbeznice za dodržení následujících podmínek: 
   
Dopravní značky musí být rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhl. č. 
2ř4/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava 
a ízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších p edpisů a TP 65 
Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. 
  
Návrh užití a umístění dopravních značek (viz P íloha SO 1ř3 - SDZ, VDZ) je v souladu se 
zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích. 
  



2 

Dále posoudil na základě ustanovení § 24 odst. 2 písm. d) zákona č. 13/1řř7 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění později vydaných p edpisů a § 77 odst. 2 písm. b) 
a odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších p edpisů, p edloženou dokumentaci na výše 
uvedenou akci a   s o u h l a s í  s úplnou uzavírkou sil. č. II/244 ul. 5. května a umístěním 
p echodného dopravního značení a dopravního za ízení na sil. č. II/244 ul. 5. května a na 
objízdné trase sil. č. II/244, III/2442, sil. č. III/243Ř, sil. č. I/ř a sil. č. III/00Ř5 v k.ú. 
Líbeznice, k.ú. Měšice u Prahy a k.ú. Hovorčovice z důvodu rekonstrukce mostu za 
dodržení následujících podmínek: 
   

· dopravní značky musí být rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhl. č. 
2ř4/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 
a úprava a ízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
p edpisů, 

· v p ípadě uložení vedení do tělesa chodníku a omezení průchodnosti chodců, bude 
chodník uzav en a chodci na tuto skutečnost upozorněni  

· otev ené výkopy musí být ádně označeny, zajištěny proti pádu chodců a za 
snížené viditelnosti osvětleny,  

· dopravní značení, které je v rozporu s p echodnou úpravou provozu bude zakryto,  
· dopravní značení musí být osazeno podle zásad pro označování pracovních míst 

na pozemních komunikacích - TP 66 (II. vydání), 
· po ukončení akce musí být povrch uveden do ádného stavu a dopravní značky 

užité na akci ihned odstraněny. 
 
  
Objízdná trasa musí být  p ed zahájením prací v dostatečném p edstihu opětovně 
projednána a musí být zjištěna její aktuální průjezdnost. 
  
Návrh užití a umístění dopravních značek (viz P íloha SO 1Ř2 - DIO) je v souladu se 
zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích. 
  
 
  
 
 
   
Vy izuje: 
por. Mgr. Lucie Hanousková 
tlf. 974 881 252, 652 

  

  npor. Lukáš Krátký, DiS. 
  vedoucí DI 
   
   

 
 

  





 

 

ČEZ 





















VYJÁD ENÍ O EXISTENCI SÍT  ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

Ě„Vyjád ení“ě
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍT  ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Ě„Všeobecné podmínky ochrany SEK“ě

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 7320ř4/1Ř Číslo žádosti: 011Ř 265 521 Ě„Žádost”ě
Název akce („Stavba“) II/244 Měšice, rekonstrukce mostu, ev. č. 244-001
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjád ení“) Stavební řízení
Žadatel HBH Projekt s. r. o.
Stavebník

Zájmové území
Okres Praha-východ
Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Praha, 15000

Obec Líbeznice, Měšice
Kat. území / č. parcely Měšice u Prahy; Líbeznice

Platnost Vyjád ení 25. ř. 2020 Ě„Den konce platnosti Vyjád ení“ě

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu
Vyjádření vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:
Dojde ke st etu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky spln ní bodu ĚIIIě tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen (i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, 
které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 732094/18 Číslo žádosti: 0118 265 521

• Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 
• Podmínkou pro provedení stavby je přeložení kabelové trasy/zařízení SEK. Trasu přeložky 

zapracujte a zakreslete do projektové dokumentace stavby. 
• Stavbu překládky SEK zahrňte do správního rozhodnutí, kterým je povolována stavba, která 

překládku SEK vyvolala. 
• Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK provádějte v takové vzdálenosti a 

takovým způsobem, aby nedošlo k jakémukoliv narušení či ohrožení jejich stability. 
• Před zahájením prací musí být SEK vytyčena. 

Ohledně smlouvy o překládce kontaktujte p. Jiřího Beneše jiri.benes@cetin.cz. 
Smlouva musí být uzavřená min. 6 měsíců před zahájením prací. ; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového
území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením
kterékoliv povinnosti stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na
tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.
Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli
pro Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

P ílohami Vyjád ení jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 25. 9. 2018.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 732094/18 Číslo žádosti: 0118 265 521

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍT  ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Petr Trefný, tel.: 733 570 705, e-mail: petr.trefny@cetin.cz nebo Jakub 
Vojta, tel.: 606 757 174, e-mail: jakub.vojta@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„P íslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„P ekládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjád ení“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 25. 9. 2018 pod č.j 732094/18;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA P I P ÍPRAV  STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 732094/18 Číslo žádosti: 0118 265 521

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍT  ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA P I PROVÁD NÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

Ř. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

ř. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 732094/18 Číslo žádosti: 0118 265 521

Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační
infrastruktura a.s.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Ě„CETIN“ě poskytuje dle ustanovení § 161 odst. 1 
Stavebního zákona tyto informace o podmínkách napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti 
na již existující SEK:

(i) specifické podmínky napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK 
Vám za společnost CETIN poskytne Beneš Jiří, Olšanská 2681 Praha, e-mail: jiri.benes@cetin.cz 
(„Kontaktní osoba CETIN”). Kontaktní osoba CETIN pro Vás bude koordinátorem případného 
napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK, zejména poskytne 
informace o technickém řešení napojení a stanoví přípojný bod na již existující SEK; 

(ii) předpokladem pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK je 
získání veškerých povolení a souhlasů vyžadovaných platnými právními předpisy pro vybudování 
té části SEK, která je nezbytná pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již 
existující SEK, je-li takových povolení a souhlasů dle platných právních předpisů pro vybudování 
SEK třeba, a rovněž splnění veškerých technických podmínek pro napojení na již existující SEK;

Další pro Vás užitečné informace k napojení na SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s:
- pokud Vaše Stavba bude umísťována na základě správního rozhodnutí, doporučujeme žádost o 

vydání takového správního rozhodnutí podat tak, aby žádost obsahovala rovněž stavbu přípojky k 
SEK; 

- doporučujeme stavbu přípojky k SEK v žádosti o vydání správního rozhodnutí označit jako 
stavební objekt - „SO trasa SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.“;

- trasu přípojky k SEK a místo napojení přípojky k SEK na již existující SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. konzultujte prosím s Kontaktní osobou CETIN;

- v případě, že jste dali na naše doporučení, a Vaše žádost o vydání správního rozhodnutí k 
umístění Stavby obsahovala rovněž stavbu přípojky k SEK, informujte Kontaktní osobu CETIN o 
nabytí právní moci správního rozhodnutí vydaného na Stavbu a stavbu přípojky k SEK, společnost 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se s Vámi dohodne na postoupení práv a povinností 
vyplývajících ze správního rozhodnutí na stavbu přípojky k SEK a zajistí výstavbu přípojky k SEK;

- stavíte-li budovu, doporučujeme provést přípravu budovy na následné vybudování vnitřních 
komunikačních rozvodů (např. trubkováním ve zdivu) nebo vybudovat vlastní komunikační 
rozvody umožňující napojení k SEK; 

- stavíte-li budovu, mějte na paměti, že tato musí umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních 
kabelů do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení vnitřních silnoproudých a 
komunikačních rozvodů až ke koncovým bodům sítě. Vnitřní komunikační rozvody musí splňovat 
požadavky na zabezpečení proti zneužití;

- společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Vám nabízí zhotovení typového projektu pro 
realizaci vnitřních rozvodů, koncového bodu sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu 
sítě. Máte-li o zhotovení takového typového projektu zájem, prosím obraťte se na Kontaktní osobu 
CETIN, dohodne s Vámi vše potřebné.

Požadujete-li jakékoliv další informace o možném napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na
již existující SEK, prosíme kontaktujte Kontaktní osobu CETIN.

A zde www.zrychlujemecesko.czmůžete zjistit, jak je lokalita, kterou jste označil v Žádosti pokryta SEK 
ve vlastnictví CETIN, jakou rychlost připojení SEK umožňuje, a jak takové připojení můžete získat.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PODMINEK#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 732094/18 Číslo žádosti: 0118 265 521

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se, prosím, 
obracejte na společnosti uvedené níže.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Praha a Stř .Čechy
se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238461858 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10
IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253
kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

ARITMET
se sídlem: Praha 10, Vršovice, Užocká 962/6, PSČ: 100 00
IČ:                27951529                                                         DIČ: CZ27951529
kontakt: Mikuláš Záworka, mobil: 606213599, e-mail: mikulas.zaworka@aritmet.cz

Ing.David Kolář, mobil: 721606015, e-mail: david.kolar@aritmet.cz

FORTEL s.r .o.
se sídlem: Nušlova 2286, 158 00 Praha 5
IČ:                62909380                                                         DIČ: CZ62909380
kontakt: Petr Láska, mobil: 602308933, e-mail: fortel@fortel.cz

Ing. Václav Hlavatý
se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník
IČ:                44255501                                                         DIČ:
kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

Chadima Zdeněk
se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč
IČ:                01222163                                                         DIČ:
kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Miroslav Forchtner
se sídlem: Vinice ev.č.4, 294 41, Dobrovice
IČ:                74794850                                                         DIČ: CZ560110/0307
kontakt: Miroslav Forchtner, mobil: 606936150, e-mail: ofim@seznam.cz

Miroslav Kraušner
se sídlem: Jaselská 1159, 295 01 Mnichovo Hradiště
IČ:                64721051                                                         DIČ: CZ64721051
kontakt: Miroslav Kraušner, mobil: 602350825, e-mail: spojdrat@seznam.cz

Milouš Koloušek
se sídlem: Novovysočanská 827/36, 190 00 Praha - Vysočany
IČ:                76397238                                                         DIČ:
kontakt: Milouš Koloušek, mobil:605297296, e-mail: mkolousek@ixcon.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 732094/18 Číslo žádosti: 0118 265 521

NEWTELELINE spol. s r .o.
se sídlem: Praha 6, Bělohorská 185/163 169 00
IČ:                48108421                                                         DIČ: CZ48108421
kontakt: Michal Schonauer, mobil: 608333920, e-mail: michal.schonauer@ntl.cz

SITEL, spol. s r .o.
se sídlem: Baarova 957/15, 140 00  Praha 4
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320
kontakt: Stanislav Rada, mobil: 606744788, e-mail: sr@sitel.cz

SPOJMONT s.r .o.
se sídlem: Žitavského 556, 156 00  Praha 5
IČ:                61501387                                                         DIČ: CZ61501387
kontakt: Miloslav Možný, mobil: 777794853, e-mail: info@spojmont.cz

Jan Adámek, mobil: 777226627, e-mail: info@spojmont.cz

SUPTel a.s.
se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16  Plzeň
IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397
kontakt: Bohumír Fulín, mobil: 724635314, e-mail: fulin@suptel.cz

Jiří Kalfiřt, mobil: 724635351, e-mail: kalfirt@suptel.cz
Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Vegacom, a.s.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4
IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680
kontakt: Vratislav Bína, mobil: 603 855 256, e-mail: bina@vegacom.cz

Milan Novotný, mobil: 724 437 713, e-mail: novotnym@vegacom.cz.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



V
uv

ed
~~

~~
pr

os
to

ru
st

av
by

se
ne

na
ch

áz
í

te
le

ko
m

un
ik

ač
ní

sí
tě

an
i

za
říz

en
i

V
na

še
m

m
aj

et
ku

ne
bo

sp
rá

vě
.

N
em

ám
e

ná
m

ite
k

pr
ot

i
re

al
iz

ac
is

ta
vj

5j
,

P
la

tn
os

t
to

ho
to

V
yj

ád
ře

ni
je

1
ro

k.

I
5.

70
.

D
at

um
:
43

~
~

~
‚f
~

p
is

S
V

S
~

in

Ľ
a

a

~
.

~


—
s
a
~

~
,
‘

=
_


—

E
~


E

3

~
~

~
=

:~
=


~

=
z—

—
~ ::

~
—

—
—

—
~

E
3
~

—
—

— .


E
E

~
~

—
—






~
—

.
—

B.
2

—
.

.

—
_
_
_
_
_
_

_

I~
L

~
r~

—
~

—
1=

I
~

‚
S

TM
S

Y
__

__
__

__
__

K
o
o
~

&
a

iW
o
~

Í /AD
C

Sy
st

em
s

s.
r.o

.~
V

še
ta

~k
á

3l
7/

16
a,

19
6

00
Pr

ah
a

9
Te

l:
22

0
99

0
77

0
E

m
ai

l:
in

te
rn

et
@

ad
c.

cz

W
24

4
M

ěš
tc

e,
re

ka
ko

s
m

os
tu

K
oo

rd
tn

ač
nt

sI
tu

ac
e

st
av

by
M

1:
50

0

ĹE
:~

I::;
~JI

~ LI,





.—



—

—
‘.

~.
2.

12
~

!
I

~

44
1

2!
~.

‚ ~

.

.

I










